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السودانی حامل چه پیامی 
برای تهران بود؟

======وزیر خارجه آمریکا که شامگاه یکشنبه با پوشیدن 
جلیقه ضدگلوله به عراق سفر کرده بود در بغداد گفت که 
پیام بســیار واضحی به کســانی که نظامیان آمریکایی را 
تهدید می کنند ارسال کرده ایم که این کار را انجام ندهند 

اگرچه خواستار هیچ گونه رویارویی با ایران نیستیم.
به گزارش ایرنا؛ محور اخبار جهانی طی ۲۴ ساعت گذشته 
به بررسی و تحلیل سفر محمد شیاع السودانی نخست وزیر 
عــراق به ایران اختصاص پیدا کرده اســت. بغداد که طی 
سالهای گذشته به واسطه حمایت های تهران از ایفای نقش 
بیشتر این کشور در مسائل منطقه ای، به یکی از موثرترین 
بازیگران منطقه ای تبدیل شده است، ردپای کنش هایش 
در طوفان الاقصی هم دیده می شود. پس از نقش آفرینی 
بغداد در میزبانی از اولین مذاکرات از سرگیری روابط ایران 
و عربستان سعودی، عراق در جدال دیپلماتیک واشنگتن و 

تهران هم حضور موثری دارد.
پس از رســانه ای شــدن حضور اســماعیل هنیه، رئیس 
دفتر سیاســی حماس در تهران و ملاقات با رهبر انقلاب، 
محمد شیاع السودانی، نخســت وزیر عراق ساعاتی بعد از 
ســفر بلینکن به عراق، رهسپار تهران شد تا احتمالا پیام 
ســران آمریکایی را به ایران برساند. این در حالی است که 
پس از شراکت مستقیم واشــنگتن در جنگ علیه غزه و 
تامین سوخت جنگی صهیونیست ها توسط ایالات متحده، 
پایگاه های نظامی آمریکا در عراق و ســوریه در هفته های 
گذشته بارها توسط محور مقاومت هدف حملات موشکی و 

پهپادی قرار گرفته است.
وزیر خارجه آمریکا که شامگاه یکشنبه با پوشیدن جلیقه 
ضدگلوله به عراق سفر کرده بود در بغداد گفت پیام بسیار 
واضحی به کسانی که نظامیان آمریکایی را تهدید می کنند 
ارســال کرده ایم که این کار را انجــام ندهند. وی که این 
سخنان را پس از دیدار با نخست وزیر عراق مطرح می کرد، 
افزود: »خواستار هیچ گونه رویارویی با ایران نیستیم اما تمام 
اقدامات برای حمایت از نیروها و شــهروندان مان را اتخاذ 
خواهیم کــرد«. وزیر خارجه آمریــکا اضافه کرد: »تلاش 

خواهیم کرد درگیری ها به فراتر از غزه گسترش نیابد«.
آمریکا چه گفت و چه شنید؟

گرچه به طور رســمی از جزئیات پیام های رسیده به ایران 
اطلاعی در دســت نیست اما می توان از صحبت های وزیر 
خارجه آمریکا در بغداد، تحولات منطقه و پیام های ارسال 
شده آمریکا به ایران در هفته های اخیر به کم و کیف پیام 

ارسال شده دست یافت.
پیش از این ایرنا در گزارشــی با عنوان »جزئیات پیام های 
مکــرر آمریکا به ایران از قول یک منبع آگاه« به این موارد 
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حسین فاطمی : در حالی تجاوزات رژیم صهیونیستی 
به نوار غزه از یک ماه گذشت و شمار شهدای فلسطین 
در این باره کــه از ۱۰ هزار نفر فراتر رفت و علی رغم 
اعتراضات، انتقادات و تظاهرات هر روزه مردم در اقصی 
نقاط دنیا، ایالات متحده آمریکا برخلاف تمام شعارهای 
حقوق بشری و مواضع در خصوص آتش بس، اقدام به 
ارسال تجهیزات جدید کشتار برای رژیم صهیونیستی 
کرده اســت. در این باره، روزنامه وال استریت ژورنال 
گزارش داد که دولت آمریکا در نظر دارد که بمب های 
هوشــمند به ارزش ۳۲۰ میلیون دلار در اختیار رژیم 
صهیونیســتی قرار دهد. این روزنامه آمریکایی به نقل 
از منبــع مطلع خبر داد، دولت جو بایدن در تاریخ ۳۱ 
اکتبر )نهم آبان( به صورت کتبی و رسمی به رهبران 
کنگــره آمریکا این موضوع را اطــلاع داد. طبق اعلام 
دولت بایدن به کنگره، دولت می خواهد محموله موشک 
هوشمند از »خانواده اسپایس« به ارزش ۳۲۰ میلیون 

دلار در اختیار رژیم صهیونیستی قرار دهد.
روزنامه وال اســتریت ژورنال با اســتناد به مکاتباتی 

که مشــاهده کرد، خبر داد که شرکت »رافائل یو اس 
ای« ســازنده بمب های هوشــمند، این تسلیحات را 
برای استفاده توسط وزارت جنگ رژیم صهیونیستی 
به شرکت مربوطه اسرائیلی منتقل خواهد کرد. البته 
روز دوشــنبه صدهــا تن از حامیان فلســطین، بندر 
»تاکوما« ایالت واشــنگتن را در اعتراض به اینکه یک 
کشــتی نظامی به مقصد اراضی اشغالی قصد عزیمت 
دارد، محاصره کردند. به نوشته روزنامه سیاتل تایمز، 
۳۰۰ نفر در مقابــل ورودی این بندر تجمع کردند تا 

مانع فعالیت خدمه عرشه و بارگیری این کشتی شوند. 
این کشــتی ۶۳۵ فوتی بحشــی از یگان منابع دفاع 
ملی آمریکاســت و برای کمک به جنگ های عراق و 

افغانستان به کار برده شده است.
در این اعتراض ۱۲ ساعته، برخی از شرکت کنندگان به 
صورت دایره ای ایستاده و پرچم فلسطین و بنرهایی به 
دست داشتند که رویشان »به اسرائیل کمکی نکنید«، 
»همین الان آتش بس« و »مقاومت تا بازگشت« نوشته 
شده بود. معترضان همچنین از خودروهای خود برای 
ایجاد مانع و بســتن راه ها و ورودی ها استفاده کرده و 
کارگران کشــتی را مجبور کردند برگردند. پلیس نیز 
پشــت حصارها متوقف شــده بود. تدارک جو بایدن 
رئیس جمهور آمریکا و دولت این کشــور برای تقویت 
کمک های تسلیحاتی به رژیم صهیونیستی در شرایطی 
انجام می شود که واشنگتن از ابتدای عملیات طوفان 
الاقصــی، در حال کمک به این رژیم اســت. آمریکا و 
دیگر کشــورهای غربی بدون توجه بــه تلفات بالای 

سلسله نشست های بین الملی بی حاصل

تسری جنگ به کل خاورمیانه در پی حمایت های بی دریغ غرب

ادامه در صفحه 3

بررسی عوامل مصرف سیگار در زنان؛

لطفاً با سیگار 
ژسـت نگـیرید!
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چرا رسایی دست به افشاگری زد؛

پشت پرده یک دعوای درون حزبی
 از روز گذشته فیلمی از حمید رسایی 
در شبکه های اجتماعی منتشر شده که 
تندترین افشــاگری ها را علیه قالیباف 
مطرح می کنــد. او اتفاقاتی در مجلس 
را افشا کرده که نشان می دهد وضعیت 
بزرگترین نهادی که برای دموکراســی 
ساخته شده، در چه حالی است! اما این 
اختلاف بر سر چیست؟ برای فهم این 

مسئله باید کمی به عقب برگشت.
رویداد۲۴ نوشــت: ســال ۱۳۹۸ برای 
نوشتن لیست اصولگرایان در انتخابات، 
اختــلاف در اردوگاه آن ها به شــدت 
بالا بود. لیست »شــورای وحدت« که 
منتشر شد همگی ائتلاف را غیر ممکن 
تصور می کردند، اما دو بار این فهرست 
ویرایش شد. یک بار قالیباف چند نفر از 
دوستانش را وارد فهرست کرد و نوبت 
بعدی، جبهه پایــداری با گرفتن چند 
سهمیه وارد ائتلاف بزرگ اصولگرایان 
شــد. امــا بــرای مجلــس دوازدهم، 
اصولگرایان خیلی زودتر رقابت را کلید 
زدند. یک مســئله برای آن ها روشــن 
بود: رقیب قدری در میان اصلاح طلبان 
وجود ندارد بنابراین آن ها باید در یک 

بازی درون گروهی برنده می شدند.
تولد شریان

اسفند ســال گذشــته بود که جریان 
جدیدی به نام شــریان متولد شــد؛ 
جریانی که می توان آن را بازوی اجرایی 
جبهه پایداری قلمداد کــرد. جریانی 
سیاســی کــه در دهه هشــتاد تحت 
عنوان رایحه خــوش خدمت زیر نظر 
اصولگرایان تندروی نزدیک به احمدی 
نژاد متولد شده بود در این سال ها بار ها 
در تشــکیلات مختلف بــروز و ظهور 

داشت.
در ابتدای دولــت روحانی آن ها قصد 
داشــتند تشــکیلاتی به نــام یکتا را 
راه اندازی کنند و چند جلسه هم برگزار 
کردند، اما بعدا یکتا به حاشــیه رفت. 
تولد حزب شــریان )شــبکه راهبردی 
یاران انقلاب( بــا محوریت بذرپاش و 
رسایی، نوید تولد تشکیلات قدیمی را 
می داد؛ تشکیلاتی که احتمالا در ائتلاف 
با احزابی مانند جبهه پایداری، در مقابل 
شانا )شــورای ائتلاف نیرو های انقلاب 
به رهبــری حدادعادل( و جمنا )جبهه 
مردمــی نیرو های انقلاب اســلامی به 
رهبری قالیباف( و .. زور آزمایی می کرد.

اختلافات جریان های اصولگرایی بر سر 
چیست؟

در زمان تاسیس شریان، این پیش بینی 

وجود داشت که تمایل جریان پایداری 
و آن ها که زیر ســقف شــریان جمع 
شــدند، این باشــد که قالیبــاف را به 
سرنوشت حدادعادل در مجلس هفتم 
دچار کنند. اختلافات بذرپاش و شورای 
ائتلاف از لیســت شورای شهر افزایش 
یافت. بذرپاش به دنبال لیستی بود که 
خروجی آن منجر به شهردارشــدنش 
می شد، اما شورای ائتلاف نتوانسته بود 

او را راضی کند.
در مقابــل همــان زمان رســانه های 
نزدیک به قالیباف شــدیدا با شــریان 
زاویه داشــتند. از نظر آن ها »شریان« 
یک جریان »وحدت شــکن« است که 
به دنبال »ســوپرانقلابی گری« بود که 
»در کف جامعه اقبال لازم« را نداشت. 
بــه باور آن ها »شــریان« آمــده تا در 
مقابل »شــانا« و با موازی کاری مانع از 

»نقش آفرینی بزرگان« گفتمان انقلابی 
باشد.  که »عقلانیت محور« هســتند، 
منظور آن ها این است که شریان آمده 
تا در مقابل پدرخوانده های اصولگرایی 
قرار بگیرد. پدرخوانده هایی که خصوصا 
جریان پایداری با آن ها مخالف هستند.

قالیباف برای مقابله با شــریان عجله 
نکرد. او شش ماه و بیشتر برنامه ریزی 
کرد و سرانجام با یک همایش ظاهرا ۴ 
هزار نفره، ســعی کرد در مقابل شریان 
قدرت خود را به رخ بکشــد. همایشی 

که با ریبرندینگ شــانا و جمنا همره 
بود و ظاهرا قرار است آن ها در انتخابات 
پیش رو با نام »مبنا« یا مجمع بیداری 

نیرو های انقلاب حضور پیدا کنند.
در یکی دو هفته گذشــته، شــلوغی 
همایــش مبنا و خلوتــی برنامه ای که 
به بهانه حمله اســرائیل به غزه توسط 
شریان برگزار شده بود، زمینه انتقادات 
تند رسانه های قالیبافی از شریان شده 
اســت. رســانه های اصولگــرا آن ها را 
»جاماندگان از قطار تحولات سیاسی« 

سال های اخیر می خوانند.
صبح نو هم نوشــته چهره هایی نظیر 
حمید رســایی، میثم نادی، ســعید 
قاســمی، ایزدخواه و ابوالقاسم جراره از 
جمله افراد طیف »شــریان« بودند که 
در مراسم مذکور حضور داشتند و این 
جریــان که عمر چندانی هم در عرصه 

سیاســت ندارد، در اولین کنش جدی 
خود، در سال جدید مراسمی کم تعداد 
و بیشتر شبیه به یک دورهمی مناسبتی 

برگزار کرد.
اما شــریانی ها هم ساکت ننشتستند. 
حمید رسایی بیش از دیگران ادعا های 
آن ها را زیر سوال برد و نوشت »گفتند 
کی به کیه، پیاز داغش را زیاد می کنیم 
می گوییم ۴۰۰۰ نفر شــرکت کرده اند 
تا هــم مردم ما را باور کنند و هم بقیه 
بترسند و کنار بکشند! با اتوبوس از هر 

اســتان ۳۰ نفر آوردید و پیاز داغش را 
زیاد کردید.

اگر هزینه پذیرایــی، نهار، پول بلیط و 
تردد میهمانان شهرستانی ها را میانگین 
حساب کنیم، فقط هزینه همین یک 
جلسه می شود ۱ میلیارد و ۶۰۰ میلیون 
تومان! تا انتخابات کــه پنج ماه دیگر 
اســت و صد ها جلسه باید برگزار شود، 

چه اتفاقی می افتد؟«
پس از آن نیــز فیلم تندتری از حمید 
رسایی منتشر شد که به نحوی ریختن 
تمام آبروی مجلس و هیات رئیسه بود. 
او افشاگری هایی درباره معاون پارلمانی 
دیوان محاسبات و ماجرای سعید محمد 
و برکناری معاون سیاسی وزارت کشور 
و ... کرد و در نهایت قالیباف را به چالش 

سختی کشید.
از آن ســو قالیباف نیزقصــد دارد پیام 
مهمی را به ســایر گروه هــای اصولگرا 
بدهد: کســی در ایــن انتخابات، حق 
انشــعاب کــردن و راه انداختن رقابت 
درون گروهی ندارد. حمید رســایی با 
وجود ســر و صدای بیشتری که دارد، 
مهره مهمی در مناســبات اصولگرایان 
نیســت، اما قالیباف خــوب می داند از 
محسن رضایی و مخبر و زاکانی گرفته 
که ظاهرا فعلا با مبنا همراهند تا سعید 
جلیلی و قاضی زاده هاشــمی، همگی 
ظرفیت این را دارنــد که در انتخابات 
مجلس به دنبال وزن کشی باشند. آن 
هم در شــرایطی که افرادی مثل باهنر 
هم نامزد انتخابات شده اند و نمی توان 
از کنار اسم آن ها به سادگی گذشت. او 
برای حفظ صندلی ریاست مجلس راه 

دشواری پیش رو دارد.
همزمان مردانی در دولت هم رضایتی 
از قالیباف ندارند و نمی خواهند آبروی 
دولــت و اصولگرایان تنــدرو، از اعتبار 
دولت رای جمع کنند. به هر حال سبد 
رای اصواصولگرایان خیلی وسیع نیست 
و ناتوانی دولت در حل مســائلی مثل 
اشتغال و مسکن و حوادث سال ۱۴۰۱ 
هم رای جمع کردن از آرای خاکستری 
را دشوار تر کرده است. اما آیا دولت این 
ریسک را می کند و در انتخابات مجلس 
برابر قالیباف قرار می گیرد؟ اگر دولت به 
سمت این تصمیم برود، چه تضمینی 
برای حفظ صندلی ریاســت جمهوری 
در بهار ۱۴۰۴ وجود خواهد داشــت؟ 
در غیاب اصلاح طلبــان، اصولگرایان 
جدی تر از هر زمان دیگری رو در روی 

هم قرار گرفته اند.

در غیبت جریان اصلاح طلب و فقدان رقیب، در آستانه انتخابات 
مجلس دوازدهم دعوای درونی اصولگرایان بیش از هر زمان دیگری 
عیان تر شده و افشاگری ها علیه یکدیگر اوج گرفته است؛ نمونه آن 
فیلمی که حمید رسایی درباره قالیباف منتشر کرد. اما سوال این 

است که اختلاف اصلی بر سر چیست و چرا اصولگرایان به وحدت 
نمی رسند. میثم سعادت در گزارشی این مسئله واکاوی کرده 

است

,,

السودانی حامل چه پیامی برای تهران بود؟
اشاره کرده بود.

مقامات کاخ سفید از با سرعت گرفتن تحولات منطقه دو 
نگرانی بزرگ مواجه هستند. باز شدن جبهه های جدید 
علیه رژیم صهیونیســتی و وارد شدن ایالات متحده در 
یک باتلاق جدید دو مســاله جدی است که واشنگتن از 

آن واهمه دارد.
از یک ســو، تحولات اخیر منطقه و استمرار نسل کشی 
رژیم صهیونیســتی در غزه و متعاقب آن گسترش دامنه 
حملات به رژیم صهیونیستی از سوی گروه های مقاومت 
لبنان، عراق و یمن احتمال گشــوده شــدن جبهه های 
رســمی جنگ را بیشتر کرده است. ایالات متحده نگران 
متحد جعلی خود اســت که نتواند از بحران موجودیت 
پیروزمندانه خارج شــود. از سوی دیگر حملات مکرر به 
پایگاه هــای آمریکایی در منطقه معضل جدیدی را برای 

کاخ سفید خلق کرده است.
دولت بایدن در یک دو راهی ســخت قرار گرفته اســت؛ 
آنها نه قادر به پاسخگویی هستند و نه می توانند از کنار 
خسارات وارد شده با بی تفاوتی بگذرند. آنها که به تازگی 
از باتلاق افغانســتان فرار کرده اند، نیاز به تمرکز و هزینه 
در جبهه  اوکراین دارند. آمریکایی ها در شرایطی تحولات 
دریای چین جنوبی را نظاره می کنند که بیش از گذشته 
ناتوانی خود در حضــور در چند جبهه را فریاد می زنند. 

پاســخگویی به گروه های مقاومت منطقه نیز نمی تواند 
بدون هزینه باشد و امنیت پایگاه های آمریکا و نیروهایشان 
را تامین کند بلکه این کشور را وارد یک چرخه جنگ و 
خشونت می کند. سابقه هم نشان داده است در این نبرد 
پیروزی با صاحبان اصلی منطقه است و اشغالگران سایر 
کشــورها نمی توانند به نتایج خود در منطقه غرب آسیا 

دست پیدا کنند.
همین شــواهد نشــان می دهد آمریکایی ها در خصوص 
امنیــت نیروهای خود و جلوگیــری از حملات مقاومت 
به پایگاه های این کشــور در منطقه در کنار تلاش برای 
ممانعت از باز شــدن جبهه هــای جدید جنگ پیامی را 
به تهران مخابره کرده اند. بــه تازگی وزارت دفاع آمریکا 
)پنتاگــون( با بیان اینکه از ابتــدای تنش ها در منطقه 
مقاومت اسلامی عراق ۳۸ بار پایگاه های آمریکایی را در 
عراق و ســوریه مورد هجوم قرار داده اند، اعتراف کرد که 
طی این حملات، ۴۵ نفــر از نیروهای آمریکایی زخمی 
شــدند. آمریکا برای جلوگیری از حملات بیشتر اکنون 

دست به دامان تهران شده است.
جمهوری اســلامی ایران بارها اعلام کرده اســت آمریکا 
نمیتواند با یک دست تجهیزات نظامی به رژیم اسرائیل 
ارسال کرده و فرمان مدیریت جنگ را برعهده بگیرد و با 
دست دیگر پیام  سیاسی صادر کند و از مخالفت خود با 

گسترش جنگ ســخن بگوید. ایران صراحتا گفته است 
که گروه های مقاومت در منطقه به طور مســتقل عمل 
می کنند و در قبال تصمیمات خود تابع دســتور تهران 
نیستند. تا زمانی که جنایت در غزه با مدیریت و حمایت 
آمریکا پابرجا باشــد، ســوختن آمریکا در آتش خشــم 

مقاومت نیز گریز ناپذیر است.
شاهد این ادعا نیز ســاعاتی پس از پایان سفر السودانی 
به تهران و انتقال پیام آمریکا خود را نشــان داد. مقاومت 
اســلامی عراق در یک روز ســه حمله به مواضع آمریکا 
در ســوریه و عراق انجام داد. مقاومت اسلامی عراق تنها 
در یکــی از بیانیه ها اعلام کرد طــی ۶ عملیات نظامی، 
پایگاه های آمریکایی عین الاسد، فرودگاه اربیل، تل البیدر 

و التنف را هدف قرار داده است.

تکذیب ناشیانه برای جلوگیری از بی آبرویی آمریکا
ساعاتی بعد سی ان ان برای جلوگیری از بی آبرویی بیشتر 

آمریکا، اصل پیام این کشور به ایران را انکار کرد.
این رسانه نزدیک به کاخ سفید به نقل از یک سخنگوی 
شــورای امنیت ملی آمریکا در پاسخ به سوال این شبکه 
آمریکایی در خصوص اظهارات حسین امیرعبداللهیان در 
ارتباط با پیام آمریکا به ایران که گفته بود »آمریکایی ها 
در سه روز گذشــته از طرفی به ما پیام داده اند که ما به 
دنبال آتش بس هستیم و اقداماتی را در این ارتباط انجام 
داده ایم اما در عمل آنها فقط از کشتار جمعی و نسل کشی 
در غزه حمایت می کنند.« ادعا کرد: »این اظهارات کاملا 

نادرست است.«
وزیر امور خارجه کشــورمان اما به ســرعت از دو رویی 
آمریکایی هــا انتقاد کرد و در صفحه شــخصی خود در 
فضای مجازی نوشــت: آمریکا از هفته گذشته در صدد 
آتش بس انسانی بود. ما پیام آنها را دریافت کردیم، آنها 

»کاملا نادرست« می گویند.
به نظر می رسد وقت آن رسیده است که آمریکایی ها به 
عنوان اصلی ترین شریک جرم رژیم صهیونیستی متوجه 
این مهم شــوند که بدون خیس شــدن نمی توانند شنا 
کنند؛ خویشــتن داری مقاومت در منطقه تنها در ازای 
تغییر رفتار واشنگتن و پایان کشتار مردم غزه امکان پذیر 

است.

خالص سازها اگر قدرت بگیرند...
یک فعال سیاسی گفت: آن 
خانمی که می گوید مملکت 
حزب اللهی هاســت  مــال 
خــودش نامــزد نمایندگی 
مجلس اســت و اگر راست 
می گویــد اعــلام کند فقط 
حزب اللهی هــا بــه من رأی 

دهند و من رأی هیچ بخش دیگری از مردم را نمی خواهم.
 بحث بر ســر جملــه مهمان تلویزیــون مبنی بــر »مملکت مال 
حزب اللهی هاست« ادامه دارد و باز هم واکنش های متعدد دیگری از 
سوی فعالان سیاسی ابراز شده است تا حدی که اخیرا مهدی فضائلی، 
عضو دفتر حفظ  و نشر آثار رهبر انقلاب اسلامی، این سخن را نادرست 
عنوان کرد. حالا پرسش آن است که چه گروهی خواهان تقسیم بندی 

مردم اند؟ چه گروهی از این دوقطبی سازی ها سود می برند؟
منصور حقیقت پور، فعال سیاسی، درباره این موضوع به »نامه نیوز« گفت: 
»آن خانمی که گفت مملکت مال حزب اللهی هاســت اشتباه بزرگی را 
مرتکب شد. جای بحثی نیست که ایران برای همه ایرانیان است و این 
افرادی که چنین حرف هایی را می زننــد می خواهند همه چیز را برای 
خودشــان کنند. می گویند صداوسیما باید برای ما باشد، امام و رهبری 
را می خواهنــد فقط برای خود کنند و حالا می گویند کل کشــور برای 
ماست. این خانم خودش نامزد انتخابات مجلس از البرز است و اگر راست 
می گویــد اعلام کند که فقط حزب اللهی ها به من رأی دهند و من رأی 
هیچ بخش دیگری از مردم را نمی خواهم«. او ادامه داد: »ایران برای همه 
ایرانیان است و باید ظرفیت داشته باشیم که همه تفکرات را بشنویم و 
اجازه دهیم که همه با هر نوع نگرشی در بیان عقایدشان آزاد باشند. ایران 
دارای ایرانیان بســیاری است با تنوع فراوان قومی، سیاسی و فرهنگی و 
نمی شود یک گروه بگوید من هســتم و دیگران باید حذف شوند«.این 
فعال سیاسی همچنین بیان کرد: »مردم باید بدانند اگر خالص گرا قدرت 
بیشتری بگیرند، اجازه نفس کشــیدن هم نمی دهند و آب و خاک این 
کشور را برای خود خواهند خواســت. آنها می گویند ولایت فقط برای 
ماست و فقط این ما هستیم که رهبر را دوست داریم و هیچکس درک 
محضری از رهبری ندارد جز ما. روحیه خالص گرا این است و مردم بدانند 
اگر می خواهند این گروه را منزوی کنند باید در یازده اسفند به صورت 
پر شور پای صندوق های رأی حاضر شوند«. حقیقت پور در پایان گفت: 
»این که بگویند ایران برای ماســت و برای دیگران نیست واقعا جسارت 
جدیدی اســت. رهبر معظم انقلاب با آن جایگاه عظیمشــان وقتی در 
حسینه امام خمینی)ره( می نشینند، پذیرای همه مردم می شوند، پذیرای 
آحاد مختلف ملت می شوند بدون اینکه بگویند اینها چه گروهی اند و آنها 
چه گروهی. باید از آن خانم که این حرف را در رسانه ملی زده پرسید که 
شما که هستید که حکم صادر کنید؟ در پایان باز هم خطاب می گویم 
که مردم این خالص سازها می خواهند همه چیز را مصادره کنند؛ از آب و 
خاک این کشور تا حتی فکر و ذهن مردم را؛ پس برای کنارزدن اینها در 

انتخابات مجلس به صورت گسترده شرکت کنید«.
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سلسله نشست های بین الملی بی حاصل

تسری جنگ به کل خاورمیانه در پی حمایت های بی دریغ غرب
غیرنظامیان فلسطینی شامل کودکان 
و زنان بی پناه، در حال حمایت از رژیم 
صهیوینستی هستند و حتی خواستار 

آتش بس هم نمی شوند.
 اشــرف القــدره ســخنگوی وزارت 
بهداشــت غزه روز دوشــنبه خبر داد 
که شــمار شــهدای تجــاوزات رژیم 
صهیونیســتی به این منطقه، به ۱۰ 
هزار و ۲۲ نفر رســیده اســت. القدره 
با بیان اینکه رژیم صهیونیستی تنها 
تیمارســتان غزه را هدف قــرار داده 
است، گفت: اسرائیل در ساعات اخیر، 
۲۴ کشــتار انجام داده است که شمار 
قربانیان آن به ۲۹۲ شــهید رســیده 
است. وی با اشاره به اینکه تل آویو در 
خصوص وجود گذرگاههای امن برای 
آوارگان و کادر درمان دروغ می گوید، 
خاطر نشــان کرد: گذرگاههای امنی 
که اسرائیل درباره آن سخن می گوید، 

فقط گذرگاه مرگ به شمار می رود.
 سنگ تمام آلمان برای حمایت از جنایت

به موازات انتشــار اخبار در خصوص 
ارســال بمب های هوشمند آمریکایی 
برای رژیم صهیونیستی، برخی اخبار 
حکایــت از اقدام مشــابه آلمان برای 
ارسال تجهیزات و جنگ افزارها به این 
رژیم )صهیونیستی( دارد. در کنار آن 
روز دوشــنبه، فرمانده نیروی هوایی 
آلمان وارد اراضی اشــغالی فلسطین 
شد و با وزیر جنگ رژیم صهیونیستی 
دیدار و گفت و گــو کرد. ایرنا به نقل 
از رسانه های صهیونیستی گزارش داد 
که اینگو گرهارتــس، فرمانده نیروی 
هوایی آلمان پس از ورود به اســرائیل 
با یــواو گالانــت، وزیر جنــگ رژیم 
صهیونیستی و فرمانده نیروی هوایی 
این رژیم دیدار کرد. پیش از این اولاف 
شولتز، صدراعظم آلمان ۲۵ مهرماه به 

تل آویو رفت.
ســفر فرمانده نیروی هوایی آلمان به 
تل آویو پس از حمایت این کشــور از 
رژیم صهیونیستی در جنگ با حماس 
رخ می دهــد. رابرت هابــک، معاون 
صدراعظم و وزیر اقتصــاد آلمان نیز 
روز شــنبه هفته جاری در یک پیام 
ویدئویی ضمن محکوم کردن آنچه وی 
رفتارهای  یهودی ستیزانه در ابن کشور 
دانست، مدعی شد که رفتارهای برخی 
از کشورهای اسلامی »دوگانه« است. 
وی همچــون دیگــر مقام های دولت 
فدرال آلمان بر امنیت اسرائیل تأیید 
کرد و گفت کــه این تنها یک جمله 
یا فرمول نســبی نیست و امنیت این 

کشور برای ما ضروری است.
مقام هــای آلمان در روزهای اخیر در 
نوبت های مختلف ضمن اعلام حمایت 
از کشتار مردم بی دفاع مظلوم فلسطین 
در جنگ با رژیم صهیونیستی خواهان 
اخراج طرفــداران حمــاس از آلمان 
شدند. با افزایش حمایت آلمان از رژیم 
صهیونیستی، مقام های برلین درصدد 
اجــرای قوانین ســخت گیرانه علیه 
فلســطینی هایی هستند که از آنها به 

حامیان حماس تعبیر می شود.
 نگرانی در خصوص دسترسی شهرک نشینان 

صهیونیست به سلاح های آمریکایی
عــلاوه بر تجهیز صهیونیســت ها به 
سلاح های ســنگین و نیمه سنگین 
پیشــرفته برای جایت در غزه، دولت 
بایدن انتقال ۲۴ هزار ســلاح سبک 
و انفــرادی بــه پلیــس ملــی رژیم 
صهیونیســتی را تصویب کــرده که 
این مســاله نگرانی را در میان برخی 
افزایش داده  از مقام های آمریکایــی 
مبنی بر اینکه این تسلیحات سبک به 
دست شهرک نشینان اسرائیلی بیفتد 
و به صورت بی رویه علیه غیرنظامیان 
فلسطینی استفاده شود. ایسنا به نقل 

از وال اســتریت ژورنال گزارشی اداکه 
تصمیم دولت واشــنگتن در روزهای 
اخیر شــامل انتقال ۳۰ میلیون دلار 
سلاح نیمه خودکار و خودکار از طریق 
مجوزهای مــورد تایید وزارت خارجه 
آمریکا گرفته شده است. این تصمیم 
در حالی گرفته شده که جامعه جهانی 
در پی کشته شدن هزاران غیرنظامی 
بیگنــاه در حملات اخیــر در غزه به 
شــدت نگران است. فروش تسلیحات 
ســبک بر آنچه که برای بســیاری از 
جمله اعضای کنگره و گروه های حقوق 
بشر حمایت آمریکا از استفاده از هدف 
قرار دادن بی رویه غیرنظامیان در داخل 

غزه است، تاکید دارد.
بر اســاس اعلام وزارت بهداشت غزه، 
تاکنون بیش از ۱۰۰۰۰۰ فلسطینی 
کشــته شــدند که بیش از دو سوم 
آنها را زنان، کودکان و ســالخوردگان 
چون  قانونگذارانی  می دهند.  تشکیل 
ســناتور »کریس ون هولــن« نگران 

هســتند که این تسلیحات سبک به 
دســت افراد ناباب بیفتد. او به دنبال 
دستیابی به این تضمین از سوی دولت 
واشنگتن است که این تسلیحات برای 
افراط گرایی علیه  تحریک خشونت و 
نشود.  استفاده  بیگناه  فلسطینی های 
بن گویر نمادی از ملی گرایان افراطی 
در دولت صهیونیستی است که تا سال 
۲۰۲۰ تصویری از«باروخ گلدشتاین«، 
افراط  گرای اسرائیلی-آمریکایی را در 
اتاق نشــیمن منزلش آویزان می کرد؛ 
 ۲۹  ،۱۹۹۴ ســال  در  گلدشــتاین 
فلسطینی را در مســجدی در کرانه 

باختری به شهادت رساند.
این مقام رژیم صهیونیســتی کسی 
است که در اکتبر سال جاری میلادی 
وقتی بر سر زبان ها افتاد که یکسری 
تصاویــر را در رســانه های اجتماعی 
از خودش منتشــر کرد درحالیکه به 
گروه هــای مدنی در سراســر اراضی 
اشغالی سلاح توزیع می کرد. مقام های 
وزارت خارجه آمریکا فروش تسلیحات 
ســبک از کارخانه »کلت« و ســایر 
کارخانجات تسلیحات سازی را تایید 
کــرده و گفتند، نگرانی ها از ســوی 
اعضــای کنگــره، گروه هــای حقوق 
بشــری و سایرین افزایش یافته و آنها 
از دولت آمریکا خواســته اند تا از رژیم 
صهیونیستی تضمین هایی درباره عدم 
سوءاستفاده از این تسلیحات دریافت 

کند.
جسیکا لویس، دســتیار وزیر خارجه 
آمریکا در امور سیاســی- نظامی در 
بیانیه ای بی ســابقه بــا تایید فروش 
تســلیحات و مذاکــرات دیپلماتیک 
پیرامون آن با رژیم صهیونیستی گفت: 
مــا تضمین هایی از ســوی مقام های 
اســرائیلی دریافت کرده ایــم که این 
تســلیحات فقط توســط واحدهای 

تحت کنترل پلیس ملی اسرائیل مورد 
استفاده قرار می گیرند. مقام های دولت 
بایدن نیز گفته انــد که نگرانی مبنی 
بر توزیع یا اســتفاده نادرست از این 
تسلیحات توسط گروه های مدنی در 
کرانه باختــری از آنجا که این پلیس 
در کرانه باختری فعالیتی ندارد و این 
تسلیحات نباید در آنجا مورد استفاده 
قرار گیــرد، به صــورت موثری مورد 
بحث نیست. نیویورک تایمز نیز اخیرا 
گزارش کرد که وزارت خارجه آمریکا 
اطلاع رسانی غیررسمی فروش سلاح 
به رژیم صهیونیستی را به کمیته های 

کنگره ارائه کرده است.
 تسری جنایت به کل خاورمیانه در پی 

حمایت های بی دریغ غرب
وقتــی کــه موتــور کشــتار رژیم 
صهیونیســتی طی یک ماه گذشته با 
ســوخت اروپایی و آمریکایی مدام در 
حال جنایت است بی شک نوعی ولع 
و طمع برای این رژیم شکل می گیرد 

که به دنبال تسری جنایت های خود 
به کل منطقه خاورمیانه باشــند و در 
این راســتا با حمایت های سیاســی، 
دیپلماتیک، امنیتی، لجستیک غرب، 
رژیم صهیونیستی خود را محق برای 
انجام هرگونه جنایتی در هر نقطه از 
غرب آســیا بداند، کما اینکه هرتزی 
هالوی، رئیس ســتاد کل ارتش رژیم 
صهیونیســتی، در جریــان بازدید از 
رادارگریز  اســکادران جنگنده هــای 
اف-۳۵ »آدیر« مدعی اهداف جنگی 
منطقه ای بــرای اشــغالگران پس از 
عملیــات »طوفان الاقصی« توســط 
جنبش مقاومت اسلامی »حماس« در 

۷ اکتبر شد.
طبق گزارش شــبکه صهیونیســتی 
»آی۲۴« کــه فارس منتشــر کرده، 
هالوی اذعان کرد: »ما یک ماه جنگ را 
به پایان رساندیم و آسیب های زیادی 
به حماس، رهبران آن و خرابکاران وارد 

کرده ایم.
زیرساخت های حماس را در غزه ویران 
کردیم و همیشه آماده مقابله با دیگران 
در سایر مناطق هستیم.«رئیس ستاد 
مشــترک ارتش صهیونیســت ها در 
پیامی به کشورهای منطقه و تهدیدات 
در خصوص گشوده شدن چند جبهه 
علیه اشغالگران پاســخ داده و مدعی 
شد: »به شما می گویم که این پایگاه 
نظامی می تواند همه جای خاورمیانه 
را هدف قــرار دهد.«هالوی در ادامه و 
ضمن تکــرار ادعاهای نظامی تل آویو 
علی رغم تلفات ارتش، گفت: من این 
فرصت را داشتم که در اسکادران ۱۴۰ 
یک جنگنده آدیر را ببینم که می تواند 
در فاصله ۲۰۰ متری از نیرو به سربازان 
ما کمک کند؛ ما هنوز چنین کاری را با 
سلاح های بسیار سنگین انجام ندادیم.

رئیس ســتاد مشــترک ارتش رژیم 

هفته  چهارشنبه  روز  صهیونیســتی 
گذشــته هم در سخنانی مدعی شده 
بود کــه تل آویو از هــر فرصتی برای 
بازگرداندن ربوده شــدگان اســتفاده 
خواهد کرد. او در ادامه و ضمن اشاره 
به سختی شرایط جنگی اذعان کرده 
بود: »جنگ بهای سنگین و دردناکی 
دارد اما ضروری اســت.« یوآو گالانت، 
وزیر جنگ رژیم اشــغالگر هم شنبه 
)۴ نوامبر( مدعی شده بود که تل آویو 
»یحیی السنوار«، رئیس دفتر سیاسی 
جنبش حماس در غزه را ترور خواهد 
کــرد. او با تحریک فلســطینی ها به 
دشــمنی با رهبران حمــاس اذعان 
کرد: »اگر ســاکنان غزه در این امر از 
ما سبقت بگیرند، زمان جنگ کوتاه تر 

خواهد شد.«
سلسله نشست های بین الملی بی حاصل

در حالــی که ایالات متحــده آمریکا 
در کنــار حمایت تما قــد نظامی و 
تسلحاتی، یک تنه تمام نشست های 

شــورای امنیت ســازمان ملل برای 
صــدور قطعنامــه و وادار کردن رژیم 
صهیونیســتی به برقراری آتش بس 
را ناکام گذاشته اســت، دیگر نهادها 
و سازمان های بین المللی هم سلسله 
نشست هایی بی حاصل را برگزار کردند 
که تاکنون هیچ خروجی عملی برای 
توقف کشــتار در نوار غــزه به دنبال 
نداشته است. در تازه ترین مورد طبق 
گزارش منابعی اختصاصی، دیروز سه 
شنبه یک نشست بین المللی محرمانه 
در ژنو جهت گفت وگو و رایزنی پیرامون 
»آینده غزه« برگزار شده است. آن طور 
که ایســنا گفته، این نشســت شامل 
نماینده هایــی از آمریکا، کشــورهای 
اروپایی و یک هیئت سیاسی سطح بالا 
از سوی تشکیلات خودگردان فلسطین 

می شود.
رسانه خبری بی ان ان گزارش داد، این 
نشست بر ســناریوی مربوط به نحوه 
حکومــت داری در غــزه بعد از جنگ 
متمرکز است و آماده کمک رسانی در 
مدیریت این منطقه می شود. محمود 
عباس، رئیس تشــکیلات خودگردان 
فلســطین هــم در جریان دیــدار با 
آنتونــی بلینکن، وزیر امــور خارجه 
آمریکا در شهر رام الله آمادگی خود را 
برای کمک رسانی به اداره این منطقه 
اعلام کرد. این نشستی که هم  اکنون 
به طــور محرمانه در حــال برگزاری 
اســت، »آینده غزه« نام دارد و علاوه 
بر کشورهای مذکور، برخی کشورهای 
عربی نیز در آن حضور دارند. از طرف 
دیگر نماینده دائم امارات در سازمان 
ملل اعلام کرد، نشســت آتی شورای 
امنیــت درخصوص اوضاع نــوار غزه 
روز پنجشــنبه )هجدهم آبــان ماه( 
برگزار می شود. لانا زکی، نماینده دائم 
امارات در ســازمان ملل خاطرنشان 

کرد: »همانطور که من متوجه شدم، 
شــورای امنیت ســازمان ملــل روز 
پنجشنبه تشکیل جلسه خواهد داد. ما 
همچنین قصد داریم درخواستی مبنی 
بر برگزاری نشست های منظم، رسمی 
و غیررسمی را مطرح کنیم تا بیشتر بر 
این فاجعه انسانی در نوار غزه، متمرکز 

شویم.«
پیشتر سخنگوی وزارت خارجه چین 
اعــلام کرده بود که پکــن طی دوره 
ریاست دوره ای خود در شورای امنیت 
از هیچ تلاشی برای برقراری صلح در 
اراضی فلسطینی دریغ نخواهد کرد. 
اخیراً ژانگ جــون، نماینده چین در 
شورای امنیت ســازمان ملل متحد 
بر ضرورت برقــراری آتش بس فوری 
برای اهداف بشردوســتانه تاکید کرد 
و همچنین خواستار تسهیل در ارسال 
بدون مانع کمک هــا به غیرنظامیان 
در نوار غــزه از جمله غذا، آب، دارو و 
سوخت در سطح کافی شد.ژانگ جون 
از شورای امنیت خواست تا قطعنامه 
قاطعانــه ای را تصویب کنــد که به 
وضعیت انسانی در نوار غزه می پردازد 

و آن را ضروری دانست.
در ســی و دومین روز از جنگ غزه 
بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر رژیم 
صهیونیستی و آمریکایی ها می گویند 
در حال بحث بر سر امکان دستیابی 
یا توقف  به آتش بس بشردوســتانه 
تاکتیکــی در جنگ جــاری در غزه 
هســتند، در عیــن حــال جنگ را 
طولانی می دانند. مقاومت فلسطین 
نیز به هدف قــرار دادن عمق اراضی 
اشــغالی با حملات موشکی و مقابله 
با تهاجمات نیروی زمینی اشغالگران 
ادامــه داده و مانــع از تحقق اهداف 

دشمن می شود. 
تجهیزات پیشترفته تر محور مقاومت برای 

توازن قوا
 بــا وجود آنکه حمایــت همه جانبه 
آمریکایی ها، چه در قالب سیاســی و 
دیپلماتیک و ناکام گذاشــتن شورای 
امنیت و دیگر نهادهــای بین المللی 
برای فشــار به رژیم صهیونیستی در 
اجرای آتش بس و چه در قالب ارسال 
تجهیزات و تسلیحات پیشرفته عملا 
منجر به تداوم و تشــدید جنایان در 
غزه شده است،در مقابل محور مقاومت 
منطقــه نیز بــا دســتیابی به جنگ 
آفزارهای مدرن تر توانسته اند به نوعی 
از توازن قوا و توازن تهدید دست پیدا 

کنند.
در این خصوص گــروه های مقاومت 
اســلامی عراق به موشک های میان 
برد از نوع »اقصی ۱« مجهز شدند. به 
گزارش دیروز سه شنبه ایرنا، مقاومت 
اسلامی عراق در بیانیه ای اعلام کرد 
که در چارچوب پاسخگویی به جنایات 
ارتــش رژیم اســرائیل در حملات به 
غزه تحــت هدایت و مدیریت آمریکا، 
گروه های مقاومت اسلامی عراق برای 
اولین بار موشــک میان بــرد از نوع 
»اقصی ۱« را وارد مدار خدمت کردند.

مقاومت اســلامی عراق همچنین در 
بیانیه خود اشــاره کرده که در برخی 
از عملیات هــای خود علیه پایگاه های 
اشغالگران آمریکایی در عراق و سوریه 
از این نوع موشک استفاده کرده است. 
در متن کامل بیانیه گــروه مقاومت 
اسلامی عراق که با آیه ۳۹ سوره حج 
َّهُمْ ظُلمُِوا وَإنَِّ   -أذُِنَ للَِّذِینَ یقَُاتلَُونَ بأِنَ
َ عَلیَ نصَْرِهِمْ لقََدِیرٌ- آغاز شده، آمده  اللهَّ
است: در پاسخ به جنایات رژیم اسرائیل 

در انجام حملات به غزه تحت هدایت 
و مدیریت آمریکا، گروه های مقاومت 
عراق اعلام می کند که موشک میان 
برد مــدل »اقصــی ۱« را وارد مدار 
خدمت کرده است. در ادامه این بیانیه 
با اشاره به آیه ۲۱ سوره یوسف ) والله 
غالب علی أمره( آمده است که از این 
موشــک برای هدف قرار دادن پایگاه 
های اشــغالگران آمریکایی در عراق و 
ســوریه در برخی از عملیات های این 

گروه مورد استفاده قرار گرفت.
مقاومت اسلامی عراق بیانیه خود را با 
آیه ۲۶ سوره آل عمران که می فرماید 
»وَمَا النَّصْــرُ إلَِاّ مِنْ عِنْــدِ الَلهّ العَْزِیزِ 
الحَْکِیمِ« یعنی فتح و پیروزی نصیب 
کسی نشود مگر از جانب خدای توانای 
دانا، به پایان برده اســت. در روزهای 
گذشــته پایگاه های نظامــی ایالات 
متحده در عراق و ســوریه در چندین 
نوبت هدف حمــلات پهپادی، راکتی 
و موشکی مقاومت اسلامی عراق قرار 
گرفت. مقاومت اسلامی عراق به دنبال 
حمایت همه جانبه واشنگتن از رژیم 
صهیونیســتی در حمله به غزه و پس 
از بمباران بیمارستان المعمدانی غزه 
توســط رژیم صهیونیستی، به آمریکا 
هشدار داده بود که از این پس حملات 
علیه پایگاه هــای آمریکایی در خاک 

عراق آغاز می شود.
رژیم صهیونیستی برای »مدت نامعلومی« غزه 

را اداره خواهد کرد
در مینه این اخبار، نشــریه اسرائیلی 
یدیعوت احارونت اطلاع داد که نتانیاهو 
به ABC آمریکا گفته اسرائیل برای 
مدت نامعلومی غزه را اداره خواهد کرد.  
نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی در 
مصاحبه با این شبکه آمریکای وقتی از 
او پرسیده شد پس از پایان جنگ چه 
کســی باید غزه را اداره کند؟ با اشاره 
به حمله بزرگ مقاومت فلســطین به 
اراضی اشــغالی در هفت اکتبر گفت: 
من معتقدم که اســرائیل مسؤولیت 
امنیتی همه جانبه این باریکه را برای 
مدت نامعلومی بر عهده خواهد داشت، 
زیرا ما دیدیم که وقتی این مسؤولیت 
امنیتــی را برعهده نگیریم چه اتفاقی 

می افتد.
نتانیاهــو گفــت، تل آویو آنچــه را او 
تاکتیکــی کوچــک«  »مکث هــای 
در جنگ غــزه برای تســهیل ورود 
کمک های بشردوستانه یا اجازه خروج 
اسیران تحت بازداشت جنبش مقاومت 
اسلامی )حماس( خواند، در نظر خواهد 
گرفت. وی افزود: با توجه به مکث های 
کوچک تاکتیکی، که یک ساعت آنجا 
قبلاً اتفاق افتاده  اســت، فکر می کنم 
شرایط را بررسی کنیم تا امکان ورود 
کالاهای بشردوســتانه یا خروج اسرا 
فراهم شود. رژیم صهیونیستی افزایش 
فشــار بین المللی برای آتش بس را رد 
کرده و بر دستیابی به آنچه به عنوان 
اهداف جنگ خود علیه غزه از طریق 
پایــان دادن بــه توانایی های جنبش 
حماس و آزادی اســرای صهیونیست 

می خواند، پافشاری می کند.
این اظهارات نتانیاهو در حالی اســت 
که در سی و دومین روز از جنگ غزه، 
اشغالگران حملات خود را به نوار غزه 
تشــدید کرده و محله های مسکونی، 
تاسیســات حیاتی و بیمارســتان ها 
را هــدف قرار می دهنــد، به طوریکه 
تاکنون بیش از ۱۰ هزار نفر به شهادت 
رسیده اند که بیشتر آنها زن و کودک 

هستند.
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گزارش مرکــز پژوهش ها از ناپایــداری صندوق های 
بازنشستگی:

سن بازنشستگی 25 سال کوچکتر 
از سن امید به زندگی

ســن امید به زندگی در ایران از سال ۱۳۳۰ تا به امروز از ۴۶ 
سال به ۷۶ سال افزایش پیدا کرده. این درحالی است که طی 
همین سال ها متوسط سن بازنشستگی از ۵۷ سال به ۵۱ سال 

کاهش پیدا کرده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تجارت نیوز، بخش 
دیگری از گزارش ناپایداری صندوق های بازنشســتگی توسط 

مرکز پژوهش های مجلس منتشر شد.
بر اســاس این گــزارش، با وقوع بحران ســالمندی در دنیا و 

افزایش امید به زندگی و به منظور حفظ تعادل منابع و مصارف 
صندوق های بازنشستگی، سن و سابقه لازم برای بازنشستگی 
در اکثر کشورهای دنیا افزایش یافته و تناسب لازم بین سن و 
سابقه بازنشستگی و تغییرات جمعیتی صورت پذیرفته است.

مطالعات حاکی از آن اســت که در یک دوره ۲۰ ساله از سال 
۱۹۹۵ تا پایان دســامبر ۲۰۱۵، پنجاه کشور ازجمله آلمان، 
اســپانیا، کره جنوبی، فرانســه، یونــان و ... به منظور کاهش 
هزینه  های مالی، ســن بازنشســتگی را افزایش داده اند. اکثر 
کشــورهای سازمان همکاری و توسعه اقتصادی در میانه قرن 
حاضر دارای حداقل سن بازنشســتگی ۶۷ سال خواهند بود. 
تعدادی از کشــورها با ایجاد پیوند مستقیم بین افزایش سن 
بازنشســتگی با روند تکاملی امید به زندگی، از این ســن نیز 

فراتر خواهند رفت.
شکاف بین سن بازنشستگی و امید به زندگی

در ادامه این گزارش بر این نکته تاکید شده است که در ایران 
نه تنها اصلاحاتی رخ نداده، بلکه قوانین و مقرراتی در کشــور 
به تصویب رســیده اســت که شکاف بین ســن و سابقه لازم 
برای بازنشستگی و امید به زندگی را افزایش داده و بر بحران 
صندوق های بازنشســتگی دامن زده اســت. تلاش های انجام 
شــده برای اصلاح قوانین مربوط به سن و سابقه بازنشستگی 
نیز تاکنون حاصلی نداشــته و پارادایم غالب کاهش ســن و 
ســابقه لازم برای بازنشســتگی یا حفظ وضع موجود است تا 
شاید از این طریق و با خروج نیروی کار به  روش بازنشستگی 

بخشی از مشکلات مربوط به اشتغال جوانان حل شود.
رویکــردی کــه هزینه های قابــل توجهی بــه صندوق های 
بازنشستگی و بودجه عمومی تحمیل کرده و با اصول بیمه ای 

در تعارض است.
بررســی ها حکایت از آن دارد که سن امید به زندگی در ایران 
از سال ۱۳۳۰ تا به امروز از ۴۶ سال به ۷۶ سال افزایش پیدا 
کرده اســت. این درحالی است که طی همین سال ها متوسط 
ســن بازنشستگی از ۵۷ سال به ۵۱ ســال کاهش پیدا کرده 

است.
فاصله ســن بازنشســتگی تــا امید بــه زندگی کــه عاملی 
تعیین کننده در میزان ســال های دریافت مســتمری توسط 
مشترکان صندوق بیمه ای و هزینه های آن محسوب می شود، 
از منفی ۱۰ سال در سال ۱۳۳۰ به حدود مثبت ۲۵ سال در 
سال ۱۳۹۹ رسیده است. به   عبارت دیگر سن بازنشستگی که 
۱۰ ســال بزرگتر از سن امید به زندگی بوده است، اکنون ۲۵ 

سال کوچکتر از آن است.

یک استاد دانشگاه؛
بانک ها در 90 روز چقدر تسهیلات به خودی ها دادند؟

یک استاد دانشگاه: در ۹۰ روز نخست امسال، بانک ها 
بیــش از ۲۱۵ هــزار میلیارد تومان به شــرکت های 

خودشان تسهیلات داده  اند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تجارت نیوز، 
رئیس دانشکده اقتصاد دانشگاه شهید بهشتی می گوید 
که در ۹۰ روز نخســت امسال، بانک ها بیش از ۲۱۵ 
هزار میلیارد تومان به شرکت های خودشان تسهیلات 

داده  اند.
صمصامی همچنین گفته که به برخی تخلفات بانک ها، 

حتی خود بازرسی آن بانک هم نمی تواند ورود کند!
اما چه کســانی جزو اشخاص مرتبط بانک ها هستند 
و به اصطلاح خودی محســوب می شوند؟ بر اساس 
تعریف مشــخص شــده در آئین نامه تســهیلات و 
اشخاص مرتبط مصوب سال ۱۳۸۹ اشخاص مرتبط 
بانک ها افراد حقیقی و حقوقی هســتند که به واسطه 
مالکیت، مدیریت یا نظارت بتوانند به طور مســتقیم 
یا غیرمستقیم بر تصمیم گیری های بانک یا موسسه 
اعتباری اعمال کنترل کنند یا نفوذ قابل ملاحظه ای 
داشته باشند؛   طوری که بانک را تبدیل به منبع تامین 

مالی ترجیحی خود کنند.

به علاوه مدیران بانک ها، حسابرس مستقل و بازرس 
قانونی، سهامداران حقیقی بالای یک درصد و بستگان 
درجه اول تا ســوم آنها نیز اشخاص مرتبط به بانک 
محسوب می شوند. به علاوه اشخاص حقوقی مربوط 

به بانک نیز در میان اشخاص مرتبط قرار می گیرند.
وام خرد به سختی به مشتریان می رسد

شــاید پرداخت وام هــای کلان از ســوی بانک ها به 

خودی  ها بیشــتر از این جهت که مــردم عادی برای 
دریافت وام خرد باید مدت ها در صف بمانند و کفش 
آهنین به پا کنند، بیشتر واکنش ها را برانگیخته است.

البته بعد از هشداری که وزیر اقتصاد نسبت به پرداخت 
وام خرد مطرح کرد، فرزین نیز اعلام کرد که باید این 
روند تسهیل شود. حالا هم خبر رسیده که قرار است 
سازمان بازرسی کل کشور به موضوع گله مندی مردم 

از سخت گیری بانک ها وارد شود.
در نامه ای که ســازمان بازرسی کل کشور به معاون 
نظارت بانک مرکزی نوشــته، تاکید شده است که در 
پرداخت تســهیلات به گونه  ای اقدام شود که ضمن 
حفــظ حقوق بانــک، ارائه پوشــش و ضمانت برای 

استفاده کنندگان از تسهیلات نیز امکان پذیر باشد.
البتــه آنطور که صمصامی گفتــه در برخی تخلفات 
بانک ها خود بازرســی بانک نیز نمی تواند ورود کند و 
حالا باید منتظر نتیجه هشــدار سازمان بازرسی ماند 
و دید آیا بانک ها که خود را متضرر از ســاختار کلان 
اقتصــاد می دانند، تغییراتی را در پرداخت وام خرد به 
مشتریان اعمال می کنند یا رویه به مانند سابق ادامه 

پیدا خواهد کرد

نتیجه ممنوعیت واردات رسمی لوازم خانگی؛

حمایت از تولید داخل یا افزایش قاچاق؟
پس از ممنوعیــت واردات لوازم خانگی، 
بخشــی از تقاضای بازار که تولید آن در 
داخــل صرفه اقتصادی نداشــت، دچار 
کمبود و این کمبود هم نهایتاً توســط 

قاچاق تأمین شد.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 
نقل از مهر، از ســال ۱۳۹۷ و به دنبال 
محدودیت های ارزی، طبق مصوبه اولیه 
شــورای هماهنگی اقتصادی سران قوا 
واردات لوازم خانگی تا پایان سال ۱۴۰۰ 
ممنوع اعلام شــد. پس از اتمام انقضای 
این مصوبه انتظار می رفت که با توجه به 
نیاز بازار، واردات این محصول آزاد شود 
با این حــال وزارت صمت اعلام کرد که 
تولیدکنندگان کــه بالغ بر ۱۵۰۰ واحد 
کوچک و بزرگ هســتند می توانند نیاز 
بازار را تأمین کنند و حتی برنامه صادرات 
نیز دارند. بنابراین ممنوعیت واردات لوازم 

خانگی مجدد تمدید شد.
یکــی از نکات اصلــی در ممنوع کردن 
واردات ایــن محصــول -عــلاوه بــر 
محدودیت های ارزی- حمایت از تولید 
داخــل و کمک به توانمند شــدن این 
صنعت اعلام شده بود. موافقان ممنوعیت 
واردات لوازم خانگی معتقد هستند که 
به دلیل تعدد تولیدکنندگان، برچسب 
انحصاری بــه بازار لــوازم خانگی ایران 
نمی چســبد و از سویی دیگر با توجه به 
وضعیت تأمین مواد اولیه و نوسانات نرخ 
ارز که در تأمیــن مالی و فروش صنایع 
نیز چالش ایجاد کرده، شرایط برابر برای 
رقابت با تولیدکنندگان خارجی در بازار 

کشور فراهم نیست.
شروط آزادسازی واردات لوازم خانگی

در این بین طی چند روز اخیر مباحثی 
مبنی بر آزادسازی واردات لوازم خانگی 
از ســوی وزیر صمت مطرح شده است؛ 
عباس علی آبادی اخیراً اظهاراتی داشته 
که نشان می دهد پس از حدود پنج سال 
صنعت لوازم خانگی به آزادسازی واردات 
لوازم خانگی به کشور نزدیک شده است.

وزیــر صمــت در این خصــوص اعلام 
کرده است: »به منظور رقابت پذیر کردن 
کالاهــای ایرانی، با رعایــت تعرفه های 
مناسب، این کار )ارائه مجوز برای واردات 

لوازم خانگی( انجام خواهد شد.«
همان طور که علی آبادی اعلام کرده ایجاد 
رقابت در صنعت و بازار لوازم خانگی علت 
تغییر رویکرد در خصوص واردات این نوع 
کالاها است؛ درحالی که در سال ۱۳۹۷ 
صرفاً حمایت از تولیدات داخلی مد نظر 
قرار داشت اما حالا ایجاد رقابت دغدغه 
اصلی برای بازگشت به واردات آزاد لوازم 

خانگی از خارج از کشور به ایران است.
پس از اجرایی شــدن طرح ممنوعیت 

واردات لوازم خانگی برخی مشــکلات 
در این صنعت بــه وجود آمد که برخی 
کارشناسان و فعالان حوزه لوازم خانگی 
یکی از دلایــل آن را همین ممنوعیت 
واردات اعــلام کــرده بودنــد. یکی از 
تصمیم  ایــن  پیامدهای  جدی تریــن 
انحصاری شدن بازار و از بین رفتن امکان 

رقابت بود.
در حــال حاضر وزیر صنعــت، معدن و 
تجارت به همین مســئله که حمایت از 
تولیــدات داخل نباید باعث از بین رفتن 
امکان رقابت شود، اشــاره و اعلام کرده 
است که »همه هدف ما از مدیریت عرصه 
تجارت، حمایت از تولید است منتهی این 
حمایت بدین معنا نیست که رقابت را از 
بین ببرد؛ ما باید به سمتی حرکت کنیم 
که در عین رقابت پذیــر کردن صنایع، 
فرصت انتخاب را برای مردم فراهم کنیم.«
مصرف کننده نباید به تولیدکننده سوبسید بدهد

فرشید شکرخدایی نایب رئیس انجمن 
مدیریت کیفیت ایران می گوید: در حال 
حاضر بیــش از ۲۰۰ تولیدکننده لوازم 
خانگی در کشور داریم، کجای دنیا این 
تعداد شرکت لوازم خانگی فعال است؟ در 
واقع با ممنوعیت واردات هر کسی به این 
جمع بندی رسید که یک شرکت لوازم 

خانگی تأسیس کند.
وی افزود: واردات لــوازم خانگی طی ۵ 
ســال اخیر ممنوع بوده، یعنی صنعت 
لوازم خانگی کشور ۵ سال فرصت داشت 
شکوفا شــود اما آیا امروز مصرف کننده 
از این صنعت راضی است؟ چرا مصرف 
کننده باید فدای اشتغال زایی شود؟ ما 
قطعــاً از کالای ایرانی حمایت می کنیم 
اما چرا مصرف کننده باید به تولیدکننده 

سوبسید بدهد؟
شکرخدایی تصریح کرد: اگر ممنوعیت 

واردات لوازم خانگی ۳ ســال دیگر ادامه 
یابد قطعاً به عاقبت صنعت خودروسازی 
کشــور دچار خواهد شــد. برای توسعه 
یک صنعت بایــد زمان محدود حمایت 
و در ادامــه خــروج از حمایت و رقابت 
پذیر کردن صنعت در دستور کار باشد. 
حمایت ابدالدهر به هیچ عنوان نمی تواند 

منجر به توسعه شود.
نتیجه ممنوعیت واردات چه بود؟

از ســویی دیگر طی ۵ ســال گذشته و 
ممنوعیت واردات رسمی لوازم خانگی، 
واردات کالاهای قاچاق در ســطح بازار و 
حتی فروشگاه های آنلاین رونق گرفت؛ به 
شکلی که گفته می شود یک سوم لوازم 
خانگی موجود در بازارها قاچاق است که 
ضمن سوءاستفاده از ممنوعیت واردات، 
به صورت های مختلفی راه خود را به بازار 
پیدا کرده اند. در بیشتر موارد نیز شاهد 
عرضه کالاهای بی کیفیت، فیک و دارای 
گارانتی تقلبی هستیم. همچنین طبق 
گفته مســئولان مبارزه با قاچاق، اغلب 
کالاهای خارجی عرضه شده به بازار در 
واقع همان کالاهای ایرانی تولید شده در 
زیرپله ها هستند که صرفاً برند خارجی 

روی آنها الحاق شده است.
از سویی دیگر با توجه به اینکه همچنان 
فرهنگ استفاده از کالاهای خارجی در 
ذائقه ایرانیان وجود دارد و در حال حاضر 
دایره انتخاب مصرف کنندگان محدود 
شــده اســت، کالای قاچاق و تقلبی با 
استفاده از این دریچه، به راحتی در بازارها 

و فروشگاه های آنلاین یافت می شود.
رئیس  نایب  اســلامیان  محمدحسین 
اتحادیــه لــوازم خانگی در ایــن رابطه 
می گوید: در فروشگاه های بزرگ و معروف 
آنلاین که فــروش کالا را بر عهده دارند 
شــاهد ورود کالای قاچاق، فیک و فاقد 

گارانتی هستیم که به صورت غیرقانونی 
تأمین می شوند.

به گفته اســلامیان، پس از ممنوعیت 
واردات، بخشی از تقاضای بازار که تولید 
آن در داخل صرفه اقتصادی نداشــت، 
دچــار کمبود و این کمبــود هم نهایتاً 

توسط قاچاق تأمین شد.
شایان ذکر است مشاهدات میدانی از بازار 
نیز بر این گزاره صحه می گذارد؛ در واقع 
علاوه بر بازارهای حضوری که کالاهایی 
با برندهای خارجی در آنها به راحتی در 
دسترس است، فروشگاه های آنلاین نیز 

میزبان این کالاها هستند.
نکته جالب توجه اینکه در کنار محصولات 
لوازم خانگــی بزرگ، اغلــب برندهای 
خارجی مربوط به لوازم خانگی کوچک 
می شــود؛ این موضوع نشــان می دهد 
نکته ای که مخالفان ممنوعیت واردات 
مبنی بر »نداشتن صرفه اقتصادی تولید 
برخی از اقلام در داخل«، مورد تاکید قرار 

می دادند، حقیقت دارد.
از ســویی دیگر اغلــب این محصولات 
قیمت های به نســبت پایینی دارند به 
شکلی که مصرف کنندگان اگر تمایل به 
خرید کالا با برند خارجی داشته باشند 
می تواننــد این کالاها را بــه کالاهای با 

اصالت و ایرانی ترجیح دهند.
بر اساس این گزارش، با توجه به نکات ذکر 
شده، به نظر می رسد وقت آن رسیده که 
دولت خاصه وزارت صمت در مورد ابعاد 
مختلف ممنوعیــت واردات لوازم خانگی 
تصمیم جدیدی بگیرد؛ البته این تصمیم 
نباید منجر به واردات بی ضابطه و خارج از 
عرف لوازم خانگی شود اما باید به گونه ای 
تدبیر کرد که ضمن مدیریت نیاز مردم، 
عرضــه کالاهای قاچــاق و فیک به ویژه 

کالاهای با گارانتی تقلبی محدود شود.

دیدگاه
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مناظره حامد عنقا با مهدی نقویان درباره تولیدات تلویزیون؛

جنجالِ لایو!
در مناظــره ای که به صورت زنده برگزار 
شــد، حامد عنقا با مهدی نقویان درباره 
تولیدات تلویزیون صحبت کردند و عنقا 
به صراحت به این مسئله پرداخت که اگر 
محصول خوبی تولید شود در هر کجا به 
نمایش در بیاید مخاطب آن را تماشــا 

می کند.
بــه گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و 
بــه نقل از خبرآنلاین؛ ســرانجام بعد از 
مدت ها بحث و گمانه زنــی درباره روند 
تولید »پایتخــت ۷« و همکاری دوباره 
محســن تنابنده با تلویزیون برای ادامه 
این مجموعه پرمخاطب مرکز سیمافیلم 
در اطلاعیــه ای از مذاکره با تهیه کننده 
و کارگردان سریال پایتخت برای تولید 

فصل جدید آن خبر داد.
در سیمافیلم به روی کسی بسته نیست

مهدی نقویان، مدیر مرکز سیما فیلم در 
میزگرد شب گذشته با حامد عنقا توضیح 
داد: »ما در تعامل با هنرمندان ضعف هایی 
داریم اما مسئله ای ذکر نشده که از آن ها 
کمک نگیریم، بلکه برعکس از ما خواسته 
شــده که در آثار تولیدی از کمک آن ها 
بهره مند شویم. نمی خواهم خیلی شعاری 
صحبت کنم اما در ســیمافیلم به روی 
کسی بسته نیســت و اراده اش بر این 
اســت که از سرمایه هایش استفاده کند 
اصلا در ســند تحول موجود یک فصلی 
بــه نام فصل دوم ســازی وجــود دارد. 
هنرمندانش  هم  تلویزیون  سرمایه های 
است، هنرمندانی که یا فاصله گرفتند یا 

تا به حال نبودند.«
البته حامد عنقا در پاســخ به این ماجرا 
و تعامل با هنرمندان گفت: »مسئله ای 
در ایــن زمنیه وجــود دارد که من به 
خاطر نمی آورم تا کنون در ســال های 
گذشته، مدیریت تلویزیون و مجموعه 
ســیما فیلم تا این اندازه برای ساختن 
یا ساخته نشدن یک محصول به دنبال 
پاســخگویی به شایعات و توضیح دادن 
و گفتن آره و خیر باشد. مهدی نقویان 
همین الان در بیــن صحبت هایش به 
این ماجرا اشاره کرد که نمی گوید با چه 
هنرمندانی صحبت کرده تا بعدا مشکلی 
ایجاد نشود، اما من در گذشته هیچ گاه 
به خاطر نمی آورم که اینگونه بوده باشد، 
در حالی که در گذشته مدیران آرزوهای 
خود را هم می گفتند که دوســت دارند 
با فلان کارگردان بســازند اما الان فکر 
می کنم دچار یک عدم اعتماد به نفس در 

حوزه مدیریتی شده ایم. یکی از رویکردها 
این اســت که هیچ کس بــه جز آقای 
عبدالعلی عسگری تا به حال بابت یک 
ماجرای رســانه ای تیم خودش را توبیخ 
نکرده بود، اصــلا مگر ما به این راحتی 
می توانیم کمال تبریزی، سیروس الوند و 
حسن فتحی را از تلویزیون کنار بگذاریم؟ 
مگر این ها یک شــبه به وجودآمدند؟ 
مگر مزرعه بلال است که همینطور بذر 
بپاشیم و هنرمندان جدید بیایند. سیما 
فیلم می خواهد یا یک تیم مذاکره کند 
که برای صداوسیمای جمهوری اسلامی 
ایران سریال بسازد، چرا باید این ماجرا را 

تکذیب کند؟
مثالش هم ســاخت سریال »پایتخت« 
رئیس ســازمان صدا و سیما در حاشیه 
یــک گفت وگویی به این ماجرا اشــاره 
می کند بعد بلافاصله مرکز ســیما فیلم 
توضیحی را ارائه می دهد، فردایش دوباره 

یک توضیح داده می شود چرا؟ «
ستون پنجم فرهنگی دشمن

اشــاره هم به مجموعه »پایتخت« بود، 
که این روزها حرف از بازگشت آن وجود 
دارد و وقتی کمی درباره آن صحبت شد، 
کمپینی علیه بازیگران این مجموعه به راه 
افتاد. »پایتخت«، مجموعه ای که فصل 
ششم آن نوروز ۱۳۹۹ روی آنتن رفت و 
حواشی را هم به همراه داشت به گونه ای 
که عبدالعلی علی عسگری رئیس وقت 
سازمان صدا وسیما در دستوری ویژه به 
سید مرتضی میرباقری معاون وقت سیما 
نوشت: »لازم است بررسی شود که این 

اقدام حاصل اشتباه، بی توجهی و وادادگی 
است یا نتیجه عملیات مرموز و فتنه انگیز 

»ستون پنجم فرهنگی دشمن«؟!«
حتی کار ایــن ماجرا بالا گرفت و بحث 
به تکذیبیه هم کشیده شد، سیمافیلم 
در اطلاعیه ای ضمــن تکذیب مذاکره 
مستقیم پیمان جبلی رئیس رسانه ملی با 
محسن تنابنده برای ساخت فصل جدید 
»پایتخــت« اعلام کرد: »شــکل گیری 
شــایعاتی پیرامون ساخت فصل جدید 
سریال پایتخت در برخی رسانه ها مبنی 
بر ورود شخصی و مذاکره مستقیم رئیس 
رســانه ملی با یکی از عوامل این سریال 
صحیح نیســت« و بدین وسیله اعلام 
می کنیم که ساخت فصل هفتم سریال 
مذکــور در صورت به نتیجه رســیدن 
رایزنی  مدیران سیمافیلم با تهیه کننده و 
کارگردان این مجموعه نمایشی همانند 
سایر آثار سازمان صداوســیما وارد فاز 

تولید خواهد شد.«
درپاسخ به صحبت های عنقا درباره عدم 
اعتماد به نفس مدیران، نقویان پاســخ 
می دهد: » این اعتمــاد به نفس وجود 
دارد اما نه در ما بلکه در هنرمندان، آن ها 
هســتند که کمی می ترسند چون یک 
همجه ای به صداوسیما و کسانیکه اینجا 
کار می کنند وارد شده است و ما هم امین 
دوستان هستیم و دلیل دیگر این است که 
پیش از این تلویزیون رقیب با این جدیت 
نداشت و احتمالا نقویان شبکه نمایش 
خانگــی را رقیب صداوســیما می داند 
رســانه ای که اگر یک تعامل دوسویه در 

آن شــکل می گرفت کیفیت آثار در هر 
دو گروه به قدری بالا می رفت که نیاز به 
ایجاد ساترا برای اعمال محدودیت روی 

شبکه نمایش خانگی باشد.«
مردم سریال خوب را در هر جایی می بینند

در ادامه صحبت نقویان گریزی می زنیم 
به بحث بازگشــت رضا رشــیدپور و به 
تلویزیون هنرمندی کــه اتفاقا خواهان 
بازگشت بود یعنی دست کم شواهد این 
ماجرا را نشان می داد و اعتماد به نفس در 
این مجری وجود داشــت اما اصل ماجرا 
این است که رییس سازمان صداوسیما 
در یک بحــث عقیدتی یک مجری  که 
برنامه اش تنها ۵ درصد مخاطب داشت 
را به رشــیدپور ترجیــح داد و او را کنار 

گذاشت.
عنقا هم درباره ایــن رقابت گفت: »اگر 
چند پلتفرم به واســطه ســهم محدود 
بازار خودشــان را رقیب یکدیگر بدانند 
من متوجه می شــوم اما این مسئله که 
چرا تلویزیون خودش را رقیب پلتفرم ها 
می داند را متوجه نمی شوم و حتی یک 
مسئله مهم تر را متوجه نمی شوم آن هم 
این است که وظیفه ما به عنوان یک مهاد 
حاکمیتی با نام صداوسیما ساخت برنامه 
برای سرگرمی و تفریح است در رقابت با 
پلتفرم ها. ماجرا این است که مردم سریال 
خــوب را در هر جایــی می بینند فرقی 
نمی کند که تلویزیون باشد، تلوبیون باشد 
یا فیلمیو مردم دنبال سرگرمی هستند و 
می خواهند کار خوب ببینند و ما باید این 

را بپذیریم.«

مرضیه برومند از مدیریت خانه سینما استعفا داد
مرضیه برومند مدیرعامل خانه سینما از این 
سمت کناره گیری کرد. به گزارش روزنامه 
»صبح امــروز« و به نقل از روابط عمومی 
خانه ســینما، مرضیه برومند مدیرعامل 
خانه سینما از این سمت کناره گیری کرد 
و با اســتعفای او موافقت شد. در این متن 

آمده است:  »در تاریخ ۱۰ مهر ماه ۱۴۰۲ 
ســرکار خانم مرضیه برومند مدیرعامل 
محترم خانه ســینما، استعفای خود را به 
هیأت رئیسه اعلام نمودند. شرایط پیچیده 
حاکم بر سینمای ایران، تناقضات مدیریتی، 
مشــکلات اقتصادی و فضاهای هیجانی 

تحمیل شــده بر پیکر ســینمای ایران، 
عرصه بسیار سختی را برای مدیریت این 
نهاد صنفی فراهم می کند که در طول این 
دوره نیز سخت و پیچیده تر شد و علیرغم 
تلاش های بی وفقه و دلسوزانه خانم برومند 

کار را برای ایشان دشوار کرد.

آخرین وضعیت پرونده شکایت صداوسیما از مهران مدیری
ســخنگوی قوه قضائیه درباره آخرین 
وضعیت پرونده شــکایت صداوسیما 
از مهران مدیری توضیحاتی را مطرح 

کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایســنا، سخنگوی قوه قضاییه 
در پاســخ به سوالی درباره اینکه آقای 
قدیری کاشانی مدیر برنامه دورهمی 
گفته که مــدارک خود را درخصوص 
شــکایت معاونــت ســازمان صدا و 
ســیما از آقای مهران مدیری به دفتر 
ســخنگوی قوه قضاییه ارائه شده، در 
صورت تایید این مطلب آخرین روند 
رسیدگی به آن را توضیح دهید گفت: 
پرونده کیفری در دادگســتری تهران 

اعم از دادســرا و دادگاه به ما گزارش 
نشده اســت اما آنچه که بررسی شده 
ممکن است دعوای حقوقی باشد که 
مطرح است. مرجع استعلام در رابطه 

با دعــاوی حقوقــی، محاکم حقوقی 
است و براســاس بررسی های صورت 
گرفته ملاحظه شد که سازمان صدا و 
سیما به طرفیت شرکت همراه رسانه 

دادخواســتی را تقدیم دادگاه کرده و 
خواسته اش مطالبه وجه قراردادی بوده 
و دادگاه هم در حال رسیدگی به این 

پرونده است.
وی افزود: دادخواســت دیگری هم به 
طرفیت آقایی کــه گفتید از مدیری 
مبنی بر مطالبه خســارت شده و سه 
جلسه محکمه برگزار شده و موضوع 
به کارشناس رسمی ارجاع شده و آقای 
اخیرالذکر به نظریه کارشناسی اعتراض 
کرده و موضوع به هیات کارشناســی 
ارسال شده است. شــرکت هم برای 
اخذ مطالبه قراردادها دادخواستی به 
ســازمان صدا و سیما داده و به زودی 

اولین جلسه آن برگزار می شود.

رونمایی از یک اثر داستانی؛
»حفره« در حوزه هنری

حــوزه هنری خراســان 
رضــوی این بــار میزبان 
از  رونمایــی  مراســم 
تازه تریــن اثر داســتان 

نویس مشهدی است.
روزنامه صبح  به گزارش 
امروز؛ عصــر امروز ۱۸م 
آبــان ماه و در ســاعت 
۱۸، تازه ترین اثر مجتبی 
با عنوان »حفره«  فدایی 
در حوزه هنری خراسان 
رضــوی رونمایی خواهد 

شد. 
در این گردمان که اهالی 
قلــم همچــون  محمد 

خســروی راد، سید علی رضا مهرداد، حسین عباس ساده، علی 
براتی گجوان، مجتبی انبریان یزدی، آسیه یزد فاضلی و جمعی 
از مخاطبان داستان نویسی و ادبیات حضور دارند، به بحث و نقد 

پیرامون این اثر پرداخته خواهد شد.
شایان ذکر است اثر داستانی یاد شده را نشر صاد در ۹۰صفحه 

به چاپ رسانده است.

»فسیل« به عمان می رود
فیلم سینمایی »فسیل« 
پرفروش ترین  عنوان  به 
فیلــم ســینمای ایران 
در شــهر مسقط کشور 
عمان به نمایش گذاشته 

خواهد شد.
بــه گــزارش روزنامــه 
»صبح امروز« و به نقل 

از مهر ، فیلم ســینمایی »فسیل« پرفروش ترین فیلم سینمای 
ایران به کارگردانی کریم امینی و تهیه کنندگی ابراهیم عامریان 
با همکاری عمان اکران و انجمن سینمای کشور عمان، در سالن 

سینما ووکس شهر مسقط نمایش داده خواهد شد.
شرکت شمس المرجان به مدیریت مرجان کاظمی مجری طرح 
این برنامه بوده و هماهنگی نمایش فیلم های سینمای ایران در 

عمان به عهده مهدی سلیمانی برچلویی است.
بهرام افشاری، هادی کاظمی، الناز حبیبی، الهه حصاری، ایمان 
صفا، بابک کریمی، ســید جواد هاشمی و... در »فسیل« ایفای 

نقش کرده اند.

فیلم ایرانی بهترین فیلم جشنواره 
بالیوودی شد
ســینمایی  فیلــم 
ساخته  »شــهربانو« 
بحرالعلومی  مریــم 
بهترین  جایزه  برنده 
جشــنواره  فیلــم 
 TIFFS بین المللی 

هندوستان شد.
روزنامه  گــزارش  به 

»صبــح امروز« و به نقل از ایرنا، فیلم ســینمایی شــهربانو به 
کارگردانی مریم بحرالعلومی که در تازه ترین حضور جشنواره ای 
خود، به عنوان تنها نماینده ســینمای ایران در بخش مســابقه 
 The international film festival( جشنواره بین المللی
of Srinagar (TIFFS هندوســتان رقابت داشت، موفق به 

کسب جایزه بهترین فیلم این رویداد بالیوودی شد.
مراســم اختتامیه این جشنواره، ۲۶ اکتبر ۲۰۲۳ در تالار بزرگ 
Tagore ایالت کشمیر هندوســتان برگزار شد و اعلام جایزه 

بهترین فیلم جشــنواره برای »شــهربانو« با عنوان انگلیســی 
»Lady of the City« به معنای بانوی شــهر، مورد تشویق 

چشمگیر سینماگران و میهمانان حاضر قرار گرفت.
فرشــته صدرعرفایی، بهناز جعفری، گلاره عباســی، ســامان 
صفاری، محمد ولــی زادگان، علی کیان ارثــی، ترنم کاظمی و 
بهرنگ علوی، با حضور یوســف تیمــوری، صدای مه لقا باقری، 

بازیگران »شهربانو«

کافه خبر

هنر
گ و 

رهن
ف
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افزایش2۳ درصدی مسموم شدگان با 
گاز مونوکسیدکربن در خراسان رضوی 

مسوول روابط عمومی مرکز 
بیمارستانی  پیش  اورژانس 
و مدیریت حوادث دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد گفت: 
شمار مسموم شدگان با گاز 
مناطق  در  مونوکسیدکربن 
زیر پوشش این دانشگاه در 

خراسان رضوی طی هفت ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال 
قبل ۲۳ درصد افزایش داشته است. 

محمد علیشاهی روز چهارشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: 
امسال در این مدت ۱۷۳ نفر در مناطق زیر پوشش دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد دچار مسمومیت با گاز مونوکسید کربن شده اند که 
از این تعداد ۳۶ نفر در مناطق غیر شــهری و ۱۳۷ نفر در مناطق 

شهری بوده اند.
وی ادامه داد: چهار نفر از افراد دچار گازگرفتگی قبل از رســیدن 

اورژانس به صحنه حادثه جان باخته بودند.
مسوول روابط عمومی مرکز اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت 
حوادث دانشگاه علوم پزشکی مشهد تعداد ماموریت های اورژانس 
مرتبط با گاز گرفتگی این دانشــگاه از ابتدای سال جاری تاکنون 
را ۱۰۲ ماموریــت عنوان کرد کــه افراد دچــار گازگرفتگی به 

بیمارستانهای زیر پوشش این دانشگاه انتقال یافتند.
علیشــاهی افزود: این در حالی اســت که طی مدت مشابه سال 
گذشــته ۱۴۱ نفر دچار مســمومیت با گاز مونوکسید کربن در 
مناطق زیر پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد شده اند که یک 

نفر از آنها به دلیل شدت مسمومیت جان باختند.
به گزارش ایرنا، مونواکسیدکربن که با عنوان »قاتل خاموش« نیز از 
آن یاد می شود ناشی از احتراق ناقص سوختهای فسیلی از جمله 
گاز طبیعی اســت. این گاز بی رنگ، بی بو و بدون مزه و به شدت 
سمی و کشنده اســت و با حواس طبیعی انسان قابل تشخیص 

نیست.
یکی از عوامل ایجاد مونوکسیدکربن در منزل، احتراق ناقص وسایل 
گرمایشی همچون بخاری است. نرسیدن اکسیژن کافی به شعله 
بخاری، فقدان تهویه کافی در فضای محل نصب آن، وجود موانع 
در مســیر لوله خروج دود و گاز ناشــی از احتراق و یا استفاده از 
دودکشهای غیراســتاندارد عوامل اصلی احتراق ناقص در وسایل 

گرمایشی و ایجاد گاز منوکسیدکربن هستند.

یک شرکت صنعتی »جوین« خراسان 
رضوی با روسیه تفاهم نامه امضا کرد

ماشــین های  شــرکت 
الکتریکی »جوین« )جمکو( 
با یک  خراســان رضــوی 
تفاهم نامه  روســی  شرکت 
تولید  حــوزه  در  همکاری 

الکتروموتور امضا کرد.
مدیرعامل  ایرنا،  گزارش  به 

شــرکت صنایع ماشــین های الکتریکی جوین روز چهارشــنبه 
به خبرنگاران گفت: این تفاهم نامه پس از بازدید مدیران ارشــد 
یک شــرکت تخصصی روســی از این شــرکت، در زمینه تولید 
انواع الکتروموتور به منظور توســعه همــکاری ها در حوزه تولید 

الکتروموتور، قطعات و تجهیزات مرتبط به امضا رسیده است.
محمد رســتمی افزود: الکتروموتورهای تولید شده شرکت دانش 
بنیان جمکو، قابلیت ارائه در بازارهای روســیه و دیگر کشورهای 
جهان را دارد و تاکنون به کشورهای عراق، افغانستان، ترکمنستان 

و کوبا صادر شده است.
وی ادامه داد: صدور محصولات تولیدی این شرکت علاوه بر بازار 
کشورهای همسایه، حتی مورد توجه برخی کشورهای آمریکای 
لاتین مانند ونزوئلا قرار گرفته است که این دستاورد به رشد تولید 
ناخالص ملی کمک می کند. رستمی افزود: شرکت جمکو یکی 
از بزرگ ترین شرکت هایی است که هم زمان اقدام به تولید بیش 
از ۲۰۰ نوع ژنراتور و الکتروموتور فشــار قوی، متوسط، ضعیف و 
الکتروموتورهای خاص مطابق با آخرین استانداردهای بین المللی 
می کند. به گزارش ایرنا، شــرکت ماشین های الکتریکی جوین 
)جمکو( به عنــوان یکی از بزرگترین تولیدکنندگان الکتروموتور 
در کشور شناخته می شــود که در سالهای اخیر موفق به تولید 
الکتروموتــور غول پیکر ســنکرون و نیز نخســتین الکتروموتور 
ضدانفجار و ایمن کشور با کاربرد در صنایع گوناگون مانند فولاد، 

مس، سیمان، آب و فاضلاب، نفت و مترو کرده است.

گزارشی از مشکلات و چالش های گل لطیف و نازپروده ای زعفران

طلای سرخ خراسان رضوی در پیچ و تاب ناملایمات
تنها محصول کشــاورزی جهان است 
که هنوز انحصار تولیــد آن در اختیار 
کشــاورزان ایرانی اســت اما گرفتاری 
آن در گــرداب مشــکلات، چالش ها و 
منفعت طلبی عــده ای خاص در حوزه 
تولید، فــروش و صــادرات، آنرا دچار 
ضعف و مظلومیــت بی حد و حصری 
کرده و موجب شــده سهم جویی ایران 
از گردش مالی این محصول ارزشمند 

اندک باشد.
به گــزارش ایرنا، هنوز داغ خســارت 
سرمای بی سابقه زمستان گذشته از دل 
کشــاورزان و دامداران خراسان رضوی 
نرفته بود که ســایه مهیب خشکسالی 
سنگین و کاهش باران نیز زخمی دیگر 
بر پیکره مهد زعفران ایران وارد کرد و 
بار دیگر چالــش های فراوانی را همراه 
این محصول راهبردی کرده و از کاروان 

جهانی شدن دور نمود.
مشــکلات و چالش های گل لطیف و 
نازپروده ای مانند زعفــران تا بدان جا 
اســت که این محصول خوشــرنگ و 
شــادی آفرین را در گرداب بی برنامگی 
و هزارتوی حســرت فربرده و مانعی در 
مســیر معرفی بجا در عرصه جهانی و 
بدل شدن به یگانه ویژند بااصالت این 

محصول در جهان شده است.
سهم ناچیز ایران از تجارت طلای سرخ 
در جهان، با وجود تولید حدود ۹۰ درصد 
این محصول، گویــای وضعیتی بغرنج 
و مظلومیتی غریــب برای این محصول 
راهبردی در عرصه بین المللی و بازارهای 
جهانی است و گلایه پرتکرار زعفران کاران 
از هزینه بالای تمام شــده آن در مقابل 
بهای نسبتا ارزان این کالا و داد و افغان 
تجار و صادرکنندگان این محصول ایرانی 
در برابر آوازه زعفران کشورهای دیگر از 
جمله اســپانیا ، چین و حتی افغانستان 
از دیگر نمودهای این مظلومیت اســت 
و حال آنکــه از دیرباز زعفران؛ محصول 
شاخص تولیدی و صادراتی ایران زمین 

بوده است و البته همچنان هست.
ضعــف و خــلاء موجــود در عرصــه 
بسته بندی، دسته بندی، ویژندسازی و 
البته فــرآوری و صنایع تبدیلی همه و 
همه در کنار داســتان غم انگیز فروش 
زعفران ایرانی با بسته بندی  و نام دیگر 
کشــورها، همچنان حکایــت کننده 
آسیبها، خلاءها و چالش های متداول 
قصه کهن این محصول ایرانی در عرصه 

جهانی است.
همه اینها به کنــار، این روزها معضلی 
جدید به ســیاهه چالش های زعفران 
افزوده شــده و آن حضــور و خرید و 

فروش زعفران تقلبی در بازار است که 
اگرچه اکنون در بازار داخلی رواج یافته 
است اما ذره ای نفوذ این زعفران های 
تقلبی به هر شکلی به بازارهای جهانی 
می تواند نابــود کننده حیثیت زعفران 

ایرانی باشد.
به هر حال زعفران همچنان گل سرسبد 
محصولات کشــاورزی ایران در جهان 
اســت که انحصار تولیدش همچنان با 
کشور ماست و هنوز قصه پرغصه پسته، 
فــرش و زیره برایــش در جهان تکرار 
نشده است و نباید اجازه داد تکرار شود؛ 
رمز ماندگاری این انحصار و عرض اندام 
در عرصه جهانی و همراهی بی چون و 
چرای نام ایران با زعفران؛ توجه به این 
محصول، ارزشــمند انگاشته شدن کار 
زعفران کاران، ترغیب و تشویق آنان با 
حمایت و البته تنظیم بازار و مدیریت 
آن از ســوی متولیــان و جلوگیری از 
دســت اندازی دلالان و اخلالگران بازار 
در این عرصه موثر و نقش آفرین است.

گرچه در چند سال گذشته نقش آفرینی 
پررنگ برخی دلالان و ســرمایه داران؛ 
مخل بــازار و مانعــی در برابر افزایش 
واقعی قیمت محصول زعفران در بازار 
شــده بود؛ اتفاق تلخی کــه آرام آرام 
کشاورزان را از توسعه کشت زعفران و 
پرداختن به تولید این محصول دلسرد 
کــرد و البته مابه التفاوت قیمت خرید 
محصول از کشــاورز تا قیمت عرضه و 

صادرات آن به قیمت های بالاتر، سود 
سرشاری را نصیب دلالان و اخلالگران 

بازار کرده بود.
از ۲ ســال پیش در کنار عواملی مانند 
کاهش سطح زیر کشت زعفران، وقوع 
تغییــرات اقلیمی و خشکســالی نیز 
موجب افت چشمگیر برداشت محصول 
زعفران تــا ۵۰ درصد و کاهش عرضه 
محصول به بازار شــد و سرمای دی ماه 
سال گذشته ضربه دیگری بر پیکر ترُد 
محصول زعفــران وارد کرد و بار دیگر 
موجب ایجاد تنش به بازار شکننده این 

محصول مظلوم شد.
امســال نیز کارشناســان پیش بینی 
می کردند به دلیل عواملی چون تاثیرات 
خشکسالی، دمای بالای هوا، بارندگی 
نامنظم و تجربه ســرمای شدید میزان 
تولیــد زعفران کاهش یابــد که البته 
حدس آنان درســت از آب درآمد و در 
حالی که در شرایط عادی این محصول 
بین ۳۰۰ تا ۳۲۰ تن برداشت می شود، 
گمان می رود امســال میزان برداشت 
آن به کمتر از ۲۰۰ تن برسد. خراسان 
رضوی مهمترین اســتان تولیدکننده 
زعفران در کشــور است که امسال ۹۲ 
هزار هکتار از کشتزارهایش را زیر کشت 

این محصول اقتصادی برده است.
زعفــران به طور میانگین به ۲۳۰ نفر- 
روز نیــروی کار در هر هکتار نیاز دارد 
و بر این اساس هر هکتار کشت زعفران 

حدود یک نفر اشتغال دائم را در حوزه 
تولید این محصــول ایجاد می کند که 
اکنون این روند به نصف کاهش یافته 

است.
بهره برداران بخش کشاورزی  جمعیت 
مرتبط با کشــت زعفران در خراسان 
رضوی امســال ۱۱۹ هزار نفر است که 
با احتســاب جمعیت پنــج نفره برای 
هر خانوار، شــمار افراد منتفع از تولید 
زعفران در این استان بالغ بر ۵۹۵ هزار 

نفر در سالهای عادی می شود.
پایان برداشت محصول در نیمی از اراضی 

زیر کشت
ساربان اظهار کرد: تغییرات و رخدادهای 
اقلیمی و کاهش عملکرد، هزینه تولید 
برای کشــاورز را افزایــش می  دهد و 
هزینه ها را به شــدت بالا می برد و این 

امر برای کشاورزان مشکل ساز است.
وی بیان کرد: هم اکنون گل تازه در بازار 
توسط »گل خرها« خریداری می شود 
و قیمت هر کیلوگــرم آن بالای هفت 

میلیون ریال است.
وی با بیان اینکه این وضعیت اقلیمی، 
هزینه کشــاورزان را به شدت بالا برده 
اســت در حالی که عملکرد به شدت 
پایین آمده اســت و همین امر موجب 
فشار اقتصادی بر کشاورز می شود که 
البته رغبتی برای ادامه کشت در سال 

آینده را برایش باقی نمی گذارد.
گذر از کشت سنتی ضرورت توجه به محصول 

زعفران
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان 
جهاد کشاورزی خراسان رضوی با بیان 
اینکه در دنیای امروز کشــت ســنتی 
چندان جواب نمی دهد و برای رقابت 
در بازارهــای جهانی بایــد از این نوع 
کشت و بی توجهی به ترفندهای کشت 
موثرتر گذر کرد، افزود: یکی از عواملی 
که می تواند در کشــت بهتر و افزایش 
کمیت و کیفیت محصول موثر باشــد 
تولید پیاز درشــت و یکدست و دسته 

بندی پیازهای زعفران است.
ســاربانی اظهار کرد: متاســفانه شیوه 
کاشــت و برداشت زعفران ما همچنان 
ســنتی اســت و اگرچه از کشاورزان 
خواســته ایم تــا اقدام به جداســازی 
پیازهای درشت کنند اما متاسفانه بی 
توجهی به این موضوع آثار جالبی دربر 

ندارد.
معاون جهاد کشاورزی خراسان رضوی 
بیان کرد: متاسفانه اکنون بازار زعفران 
در دست واسطه هاســت و کشاورزان 
آنگونه که باید و شــاید به کیفیت کار 

توجه نمی کنند.

///////////
۱

نخســتین حضور یک قــلاده یوزپلنگ 
آسیایی در شهرستان سبزوار ثبت شد

مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان 
رضــوی گفت: یک قــلاده یوزپلنگ در 
شهرستان سبزوار مشاهده و حضور این 

گونه برای نخستین بار در این شهرستان 
تصویربرداری و مستندسازی شد.

مهدی اله پور روز گذشته در گفت و گو 
با ایرنا افزود:دوســتداران محیط زیست 
و محیط بانان ســبزوار طی ســال های 
گذشــته حضور گونه یاد شده را گزارش 

کرده بودند لیکن مستندسازی تا کنون 
صورت نپذیرفته بود که این کار را محیط 

بان »بلال قانعی« به انجام رساند.
شهرستان  کرد:زیســتگاه های  اضافه  او 
سبزوار در حاشیه منطقه »توران« استان 
سمنان یکی از محلهای زندگی و دالان 

ان
راس

خ

خـــبر

 پلمب یک مرکز غیرمجاز کاشت مو در مشهد
معاون فنــی و نظارت ســازمان نظام 
پزشــکی مشــهد از پلمب یک مرکز 
غیرمجاز مداخله گر در حوزه کاشــت 
مو در این شهر خبر داد.رضا گلدوزیان 
با اشــاره به فعالیت همزمــان ۱۰ فردِ 
مداخله گرِ فاقدِ صلاحیت در این مرکز 
گفت: این مرکز در محدوده بلوار وکیل 
آباد مشهد فعال بود و متاسفانه مراجعان 
زیادی نیز داشت که اغلب مراجعین آنها 
از اتباع خارجی بودند که از طریق فعالیت 

لیدرها به این مرکز هدایت می شدند. 
وی خاطرنشــان کرد: عدم صلاحیت 

تکنســین ها، عــدم رعایت  حرفه ای 
بهداشــت، دفع غیربهداشــتی زباله، 
اســتفاده از داروهای غیرمجاز از جمله 
مواردی اســت که در این مرکز و مراکز 
غیرمجازِ مشابه به وقوع می پیوندد که 
ســلامت عمومی را به مخاطره خواهد 

انداخت. معاون فنی و نظارت ســازمان 
نظام پزشکی مشهد افزود:  فرار مالیاتی 
علی رغم گــردش مالی بالا از ســایر 

تخلفات این مراکز مداخله گر است.
به گزارش روابط عمومی سازمان نظام 
پزشکی مشهد، وی بیان کرد: با احراز 
تخلفات و پس از پلمب با تشکیل پرونده 
مراتب جهت رسیدگی به قوه قضائیه 

ارجاع خواهد شد.
گلدوزیان با اشــاره به اهمیت شناخت 
و تفکیــک مراکــز پزشــکی از مراکز 
مداخله گر بیان کرد: به همه  شهروندان 

گرامــی توصیه می کنم بــرای حفظ 
ســلامت خــود از مراجعه بــه مراکز 
غیرمجــاز در حوزه درمــان خودداری 
کرده و قبل از مراجعه به مرکز درمانی 
از قانونــی بودن مرکز اطمینان حاصل 
فرمایند. در این راستا سامانه  اینترنتی 
membersearch.irimc. آدرس به 

org در دسترس عمومی قرار دارد که 

با جستجوی اســم و فامیل پزشک در 
این سامانه می توان از اطلاعات دقیق در 
خصوص محل فعالیت، پروانه فعالیت و 

مدارک پزشک اطمینان حاصل کرد.
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بررسی عوامل مصرف سیگار در زنان؛

لطفاً با سیگار ژست نگیرید!

پارت یک 
 همیشــه این قســمت 
محله ما همینطور است... 
این فضای ســبز کوچک 
داخل کوچــه را می گویم. 
تاریکی شب، گوشه و کنار و 
اطرافش پر می شود از مرغ 
عشق های سیگار به دست. 
ســن و ســالی هم ندارند اما طوری با 
ژست ســیگار را گوشه لب می گذارند 
و پک عمیق می زنند انگار سالهاست 

سیگاری قهاری بوده اند.
پارت دو 

ایستاده ام ســر چهارراه منتظر اسنپ 
.ظهر است و موقع تعطیلی مدارس .سه 
پسر بچه حدودا ۱۳-۱۲ ساله با کیف و 
کتاب می رسند سر چهارراه یکی شان 
سیگار بدست می نشیند لب جدول . 
تعجب می کنم که با این ســن و سال 
چگونه در دود غلیظی از سیگار گم می 

شود.سمت راست و چپ را نشان 
می دهند و از خیابان عبور 

می کنند .دود پشت سر 
پسرک راه می کشد.

پارت سه
غــروب اســت و در 
یکــی از خیابانهــای 

خلوت شــهر هســتم . 
برای رســیدن بــه مقصد 

گام هایم را تند کرده ام .ســر یک 
تقاطع دختری جــوان از کوچه بیرون 
مــی آید تا به آن طــرف خیابان برود. 
اما قبل از عبور، دســت می کند توی 
کیفش  چیزی در می آورد می اندازد 
کنار جدول . نــگاه که می کنم پاکت 
خالی سیگار است. انگار نمی خواهد با 

آن پاکت به خانه برود.
پارت چهار

با پسرم حاشــیه یکی از بولوارها را گز 
می کنیم تا از فضای یک عصر پاییزی 
لذت ببریم به خیال خودمان رفته ایم 
پیاده روی و ورزش. بخشی از بلوار، کافه 
های نزدیک هم است که فضای بیرونی 
هم دارد. مشتریها اغلب دهه هفتادی 
هستند . بویی مشمئز کننده مشامم را 

می آزارد و شــروع میکنم به غر زدن . 
پســرم می گوید :» مامان این سیگار 

نیست .دارن گل می کشن«
ژست روشنفکری

زمانی دســت گرفتن سیگار و مصرف 
مشــروبات الکلــی یک جور ژســت 

روشنفکری بود .
بعد از انقــلاب با تبلیغات گســترده 
و اطلاع رســانی نســبت بــه عوارض 

سیگار،مصرف آن کاهش یافت.
حتی بــه خاطر داریــم زمانی قانونی 
تصویب شــد که بر اساس آن صراحتا 
فروش مواد دخانی توســط و به افراد 
زیــر ۱۸ ســال ممنوع شــد) ماده ۹ 
لایحــه قانون جامع کنتــرل و مبارزه 
ملی بــا دخانیات(. اما حالا طبق گفته 
رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل 
دخانیات وزارت بهداشــت  گرایش به 
مصرف دخانیات در زنان تا ۹۰ درصد 
و در نوجوانان سنین ۱۳تا۱۵سال ۱۳۳ 

درصد افزایش یافته .
اگــر چه ولــی زاده عدم 
کننده  مصرف  آگاهی 
ها را نسبت به مضرات 
مصــرف دخانیــات 
عامل افزایش گرایش 
به آن بیــان کرده اما 
جامعه  و  روانشناســان 

شناسان نظر دیگری دارند.
رابطه سیگار و استرس

دکتر »محمدعلی مشکی باف« دکترای 
روانشناســی ،روان درمانگر و مدرس 
دانشگاه در این خصوص به خبرنگار ما 
می گوید: دلیل یک سری از رفتارهای 
نامتعارف مانند مصرف مشروبات الکلی 
یا مواد مخدر ، کاهش اســترس است. 
یعنی در واقع مصرف اینها یک نوع پس 
خوراند است در قبال آنچه در درون فرد 
می گذرد تا با وضعیت خود کنار بیاید.

او می افزاید: ممکن است استفاده از این 
مواد ریشــه در یادگیری اجتماعی در 
فضاهای آموزشی و ورزشی و ... داشته 
باشــد. بدین صورت که بچه ها برای 
اعتراض نسبت به آنچه مورد قبول شان 
نیست متوصل به این نوع رفتارها شوند.

دکتر مشــکی باف بیان مــی دارد:در 
مورد ســیگار نوع روشــن کــردن و 
دســت گرفتن برای نوجوان یک نوع 
ابراز وجــود و بــزرگ نمایی خودش 
اســت غافل از اینکه مصرف نیکوتین 
اعتیــاد آور اســت و مــی تواند روی 
صوتی،پوســت،مو  دندانها،کام،تارهای 
زودرس،جهــاز  پیــری  بینایــی،   ،
هاضمه،تنفس،غددجنســی، تعریــق 
و ســلامت قلب اثر منفی گذاشــته و 
احتمال ابتلا به سرطان را افزایش دهد.

این روانشــناس حتی بر فاصله گرفتن 
نوجوان در جمــع خانوادگی و اقوام به 
خاطر قضاوت شــدن توسط آنها پس 

ازمصرف این مواد نیز تصریح می کند.
وی حتی تاکید مــی کند:هویت یابی 
نوجــوان  در ارتباط با جنس مخالف و 
نیز مسایل فرهنگی شایع در رفتارهای 
اجتماعی باعث می شــود نوجوان به 
مصرف مواد و اســتفاده از مشــروبات 

الکلی روی بیاورند.
مواد مخدر مکمل فرضیه جنسی
قطعــا همانطــور کــه 
شــناخت دلایل روانی 
به  نوجوانان  گرایــش 
مصــرف این مــواد از 
است  برخوردار  اهمیت 

، بررسی این رفتار از نگاه 
جامعه شناسی نیز از وجوهی 

دیگر حائز اهمیت است .
»ابراهیم فیاض«اســتاد مردم شناسی 
دانشــگاه تهران می گوید: کالای مواد 
مخدر مکمل فرضیه جنسی است.یعنی 
وقتی فرد ارضا نشود به مصرف مواد و 

مشروبات الکلی روی می آورد.
او اظهار می دارد: جامعه ما از سال ۸۸ 
وارد خودآگاهی جنســی شد و از سال 
۹۸ وارد خودآگاهــی ارتباطی و الان 
مقوله جنسی وارد ســاختار ارتباطی 

شده است.
ایــن جامعه شــناس بیان مــی کند: 
وضعیــت  نوجوانان هــم از این مقوله 
مستثنی نیست.چنانکه به خاطر عدم 
تامین مناسبات برای داشتن یک رابطه 
ســالم پس از ورود به دانشــگاه بطور 

انفجاری وارد مقولات جنسی می شوند!
وی معتقد اســت اگر زمینــه روابط 
،مشــروع و خانــواده محور شــود و 
مشکلات اقتصادی و مسکن حل شود 
تمام مشــکلات مربوط به جوانان حل 

می شود.
او خاطر نشــان می کند : برای خارج 
کردن نوجــوان از رفتارهای مبنی بر 
مصرف مواد مخدر و مشــروبات الکلی 
باید فشار جنسی آنها را با آگاهی بخشی 
در این مقولــه کم کنیم تا به مکانیزم 

هایی از این قبیل متوصل نشوند.
خطر سیگار برای زنان

دکتر »هدیه ثقفی« پزشک متخصص 
زنان در سایت شخصی خود با اشاره به 
عوارض مصرف ســیگار توسط خانمها 
آورده است: ســیگار کشیدن خانمها 
شــاید در دوران جوانی علائم خود را 
نشــان ندهد اما در ســنین ۶۰ تا ۸۰ 
سالگی بیشترین سرطان تهدیدکننده 
زنان ســیگاری سرطان ریه 
است و در رتبه های دیگر 
ســرطان  معرض  در 
سرطان  و  پســتان 
رحم قرار می گیرند.

مــی  آور  یــاد  وی 
عامل  شود:بیشترین 
انتشــار دهنده ویروس 
به  Papova  کــه عامل 

وجود آورنده ســرطان رحم است 
سیگار است.

به گفته او زنان سیگاری پس  از مدتی 
تمایل به مجــرد بودن دارند و با توجه 
به اینکه برخی بانوان سیگار کشیدن را 
یکی از ویژگی های زندگی مدرن می 
دانند ، غافل هستند که دارند سلامت 

خود را نادیده میگیرند.
وی  اضافه مــی کند: زنان  در معرض 
لطمه های وارد شده ی بیشتری نسبت 
به مردان هستند و مادران آینده تاثیر 
بسزایی در رشــد خانواده و در پی آن 
جامعه دارند.پــس به طور کلی اگر در 
یک خانواده موقعیت روانی و بهداشتی 
بانوان در نظر گرفته نشود جامعه باید 

هزینه هایی سنگینی را متحمل شود.

 جزییات خدمات ناباروری تحت پوشش بیمه سلامت
مدیرکل دفتر خدمات تخصصی سازمان 
بیمه ســلامت ایران، جزییــات خدمات 
ناباروری تحت پوشــش بیمه سلامت را 
تشریح کرد. به گزارش روزنامه »صبح امروز« 
و به نقل از ایسنا، محمد اسماعیل کاملی در 
پاسخ به این سوال که کدام خدمات برای 

زوجین نابارور تحت پوشش بیمه سلامت 
است؟، گفت: ۲۸ قلم تجهیزات پزشکی، 
۵۶ کــد خدمت آزمایشــگاهی، ۶۳ قلم 
داروی تخصصــی، ۲۰ خدمت جراحی، ۴ 
خدمت فوق تخصصی ناباروری و ۷ خدمت 
تصویربرداری پزشکی تحت پوشش بیمه 

سلامت اســت. وی درباره میزان پوشش 
بیمه ای خدمات ناباروری، افزود: ۹۰ درصد 
تعرفه دولتی در مراکز دولتی و ۹۰ درصد 
تعرفه عمومی غیردولتی در سایر مراکز اعم 
از خصوصی، خیریه  و عمومی غیردولتی 

تحت پوشش بیمه سلامت است.

تشکیل 580 پرونده گرانفروشی 
خودرو در تعزیرات حکومتی

تعزیرات  سازمان  سخنگوی 
حکومتی گفت: در خصوص 
حدود  خودرو  گرانفروشــی 
۵۸۰ پرونده با شکایت شاکی 
خصوصی علیه خودروسازان 
تشکیل شده و از این تعداد 
برای ۳۱۹ مورد حکم صادر 

شده است.
بــه گزارش روزنامه »صبخ امروز« و به نقل از تســنیم، محمدعلی 
اسفنانی، گفت: در احکام صادر شده علاوه بر اینکه شرکت خودروساز 
باید میزان پول اضافی دریافت شده نسبت به مصوبه شورای رقابت را 
به خریدار بازگرداند؛ باید بابت گرانفروشی، جزای نقدی نیز به حساب 
صندوق دولت واریز کند.وی ادامه داد: این آرا غیابی صادر شــده و 
خودروسازان در جلسه دادگاه حاضر نشدند، ۲۰ روز بعد از ابلاغ رای، 
اگر تجدید نظر خواهی نکنند، رای قابل اجرا است و اگر خودروسازان 
احکام را اجرا نکنند اقدامات تامینی نظیر مسدود شدن حساب های 

بانکی یا توقیف دارایی ها آغاز می شود.
سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی گفت: با توجه به حجم پرونده 
های گرانفروشی خودرو از سوی شرکت های خودروساز، یک شعبه  
برای رسیدگی به پرونده های مهم و ملی ایجاد شد تا همه شکایات به 

این شعبه ارجاع و به سرعت رسیدگی شود.

اعزام ۹۳ تیم امدادی به استان های 
سیل زده

رئیس سازمان امداد و نجات 
هلال احمر گفــت: ۹۳ تیم 
امدادی، شامل ۳۹۲ امدادگر، 
به ۷۹۷ نفر امدادرسانی کردند 
و ۷۱ نفر را اسکان اضطراری 

دادند.
به گــزارش روزنامه »صبح 

امروز« و به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان، بابک محمودی، رئیس 
سازمان امداد و نجات با اشاره به انجام عملیات سیل و آب گرفتگی از 
۱۱ تا ۱۷ آبان و تا ساعت ۶ صبح امروز در ۱۳ استان کشور، گفت: ۲۳ 
شهرستان، ۴۹ منطقه شامل ۴۰ روستا، ۸ شهر و یک منطقه عشایری 

از ۱۳ استان کشور نیاز به امدادرسانی پیدا کردند.
 وی ادامــه داد: در ایــن مدت زمان، ۹۳ تیم امدادی، شــامل ۳۹۲ 
امدادگر، به ۷۹۷ نفر امدادرســانی کردند، ۵۷ نفر را به مناطق امن 

منتقل و به ۷۱ نفر اسکان اضطراری دادند.
 رئیس سازمان امداد و نجات با اشاره به این که با کمک دستگاه های 
پمپ آب و لجن کش، آب تجمیع شده در ۷۹ واحد مسکونی تخلیه 
شــد، افزود: امدادگران جمعیت هلال احمر ۱۶ دستگاه چادر، ۶۸۴ 
تخته پتو، ۱۷۲ تخته موکت، ۵۷ ست ظروف، ۳۵۵ کیلوگرم نایلون، 
۱۶۵ بسته غذایی و ۵۷۰ کیلوگرم برنج در بین افراد متأثر از سیل و 

آب گرفتگی توزیع کردند.

دستگیری باند پولشویی 100 میلیاردی
رئیس پلیس امنیت اقتصادی 
فراجا از کشف باند پولشویی 
به ارزش ۱۰۰ میلیارد تومان 
و دستگیری ۷ نفر متهم در 

این رابطه خبر داد.
سردار حسین رحیمی، رئیس 
پلیس امنیت اقتصادی فراجا 

گفت: با اطلاعات و اخبار به دست آمده پرونده ای با موضوع پولشویی 
در دستور کار کارآگاهان پلیس امنیت اقتصادی قرار گرفت.

وی با اشاره به اینکه با بررسی های به عمل آمده مشخص شد فردی 
به هویت معلوم با شیوه و شگرد فروش خودرو های صفر کیلومتر به 
قیمت کارخانه مبلغ ۱۰۰ میلیارد تومان از تعداد ۱۳۷ نفر از شهروندان 
پول دریافت کرده است، افزود: با بررسی های اولیه مشخص شد که 

متهم اصلی پرونده از طریق مرز زمینی از کشور خارج شده است.
رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا با اشاره به اینکه با انجام اقدامات 
و ردیابی اموال و دارایی های متهم تعداد ۳ دســتگاه آپارتمان، مبلغ 
۱۰ میلیارد تومان انواع ارز شناسایی و توقیف شد، عنوان کرد: در این 
رابطه ۷ نفر که در رابطه با جرایم پولشویی و متواری شدن متهم به 
خارج از کشور نقش فعال و گسترده ای داشتند دستگیر و به مرجع 

قضائی معرفی شدند.
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درگاه پرداخت امن

شد ساخته  سرطان  تشخیص  برای  حساس  بسیار  زیستی  حسگر 
محققان با استفاده از نانولوله های کربنی 
موفق به ســاخت حسگر زیستی بسیار 
حساس شدند که می تواند بیماری های 
مختلف همچون سرطان را به سرعت و 
در سطح بسیار پایین نیز تشخیص دهد.

به گزارش گــروه علم و آمــوزش ایرنا 
از تارنمای نانو ورک، تشــخیص سریع 
نشــانگرهای زیســتی برای تشخیص 
زودرس و درمان به موقع بیماری ها بسیار 
مهم است. با این حال، روش های معمولی 
مانند ایمنی آرایه ها نیاز به برچسب زدن 
و زمــان پردازش طولانی دارند و فرآیند 

تشخیص را دشوار می کند.
یک جایگزین مناســب در حال ظهور 
زیست حسگرهای الکترونیکی مبتنی بر 
نانومواد اســت. این دستگاه ها می توانند 
به طور مستقیم سیگنال های زیستی را به 
خروجی های الکتریکی قابل اندازه گیری 
سازگار با میکروالکترونیک تبدیل کنند. 
یکی از نانومواد امیدوارکننده نانولوله های 
کربنی )CNTS( است که دارای خواص 
الکتریکی استثنایی و سازگاری زیستی 

هستند.
ترانزیستورهای اثر میدانی نانولوله کربنی 
ســوئیچ های  به عنــوان   )FETS(
الکترونیکی بسیار حساس عمل می کنند 

که می توانند تغییرات دقیق را با اتصال 
آنالیت های هدف تشخیص دهند. با این 
حال، عملکرد نانولوله های کربنی برای 
تشخیص نشانگرهای زیستی یک چالش 
اساسی بوده است. پیکربندی غیر ایده آل 
پیمایشگر و بازدهی اتصال کم، موجب 
کاهش حساسیت و انتخاب گری می شود.

برای غلبه بر این محدودیت ها، دانشمندان 
نشــانگر«  دام انــدازی  به  »سیســتم 
)BIOES( مبتنی بر نانولوله های کربنی 
را توسعه دادند. از طریق مهندسی نانومواد 
و هم افزایی با زیست شناسی، آنها ابزاری 
ساختند که حساســیت بی سابقه ای را 
در شناسایی پروتئین و نشانگرهای دی 

ان ای )DNA( مرتبــط با آندومتریوز، 
میمونپوکس و سرطان نشان می دهد. 
نتایــج این تحقیق منجر به توســعه و 
معماری حسگری همه کاره و سازگار با 
آنالیت های هدف مختلف شده است و 
راه را برای تشخیص ادوات غربالگری باز 

کرده است.
محققان آمریکایــی برای اولین بار برای 
مقابله با آندومتریوز، یک بیماری مزمن 
و اغلب دردناک زنــان که روی ۱۰ ٪ از 
زنان تأثیر می گذارد، اقدام کردند. یکی 
از چالش های مهم تشخیص بتا گیرنده 
نشانگری  اســت،   )ERβ( اســتروژن 
که به طــور قابل توجهــی در ضایعات 

آندومتریوتیک افزایش می یابد. شناسایی 
فوق العاده حساس این پروتئین می تواند 
تشخیص زودرس و درمان های شخصی 
بهتر را ایجاد کند. این تیم با مهندسی 
زیستی به طور خاص برای به دام انداختن 
ERβ، حساسیت پیشگامانه ای را بدست 
آورد.هسته سیستم به دام اندازی نشانگر، 
یک ترانزیستور نانولوله کربنی است که 
می تواند به طور مســتقیم سیگنال های 
بیولوژیکی را به خروجی های الکتریکی 
قابل اندازه گیری تبدیل کند. برای تقویت 
حسگری، دانشمندان با تزئین نانولوله ها با 
یک چارچوب دی ان ای چهار ضلعی که 
با آنتی بادی های ERβ همراه است، یک 
معماری برجســته ایجاد کردند و باعث 
افزایش به دام اندازی ترکیبات هدف شدند.

این پیکربندی زیستی مهندسی به یک 
حد بی سابقه تشخیص ERβ به میزان 
۶٫۷۴ آتومول در لیتر در لیز سلول ها و 
نمونه های بافت آندومتریوز بالینی رسیدند. 
این تیم همچنین محدودیت تشخیص 
آنتی ژن A۳۵R Monkeypox را به 
۹۹۱ آتومول در هر لیتر در سرم کاهش 
داد. محققان پیش بینی می کنند که این 
ســامانه می تواند در »آزمایشگاه بر روی 

تراشه« نسل بعدی استفاده شود.

استان
مدیر مخابرات استان خبر داد

سرقت کابل مخابرات 60 هزار مشترک 
در سطح خراسان رضوی

مدیر مخابرات منطقه خراسان 
ابتدای سال  از  رضوی گفت: 
تاکنون، ســیم مخابرات ۶۰ 
هزار مشترک در سطح استان 
سرقت شده اســت و ماهانه 
نزدیک به ۵۰۰ میلیون تومان 
ملزومــات مجدد خریداری و 

نصب می کنیم.
حسن اروجی، چهارشنبه ۱۷ آبان ماه، در نشستی که با عنوان 
»نجما؛ نهضت جهادی توســعه فیبر نوری شرکت مخابرات 
ایران« برگزار شد، با اشــاره به تعدا مشترکین تلفن ثابت در 
اقصی نقاط اســتان، اظهار کرد: در خراســان رضوی حدود ۲ 

میلیون و ۱۳۲ هزار مشترک تلفن ثابت داریم.
وی ادامه داد: در ســطح اســتان نزدیک به ۶۶۰ هزار و ۷۶۰ 
مشــترک اینترنت در منازل وجود دارد که روی تلفن ثابت از 
اینترنت پرسرعت استفاده می کنند. این تعداد حدودا ۳۳ درصد 

کل مشترکین ما هستند.
مدیر مخابرات منطقه خراسان رضوی با بیان اینکه نزدیک به 
۱۴ هزار مشترک در ســطح استان در منازل خود روی فیبر 
نوری از سرویس اینترنت استفاده می کنند، خاطرنشان کرد: 
این موضوع به معنای آن است که ما فیبر نوری را به سازمان ها، 
ارگان ها و حوزه های صنعتی تجاری داده ایم و تقریبا اشباع شده 

است.

اروجی اضافه کرد: بعد از اســتان تهران ما با ۲۰۷۳ ســایت 
موبایل، بزرگترین شبکه همراه اول کشور را در استان خراسان 
رضوی داریم. هیچ استانی به این تعداد ایستگاه موبایل ندارد، ما 
با اختلاف ۴۰۰ تا ۵۰۰ سایت از سایر استان ها جلوتر هستیم.

وی با اشاره به اینکه حدودا ۱۶ هزار و ۷۱۵ کیلومتر در استان 
فیبر نوری اجرا شده که سهم زیادی از آن مربوط به روستاها 
اســت، تصریح کرد: از ۱۶ هــزار و ۷۱۵ کیلومتر فیبر نوری 
اجرایی در اســتان، حدود ۹۳۰۰ کیلومتر در حوزه روستایی 
اســتفاده شده است. تمام شهرک های صنعتی در حال حاضر 
به فیبر نوری متصل هستند و در برخی شهرک های صنعتی 

تمامی واحدها بر فیبر نوری کار می کنند.
مدیر مخابرات منطقه خراســان رضوی با اشــاره به انقلاب 
صنعتی چهارم که از ســال ۲۰۱۸ مطرح شــده است، گفت: 
انقلاب صنعتی چهارم با ظهور فناوری های نوین در حوزه های 
هوش مصنوعی، رباتیک، پردازش ابری، اینترنت اشیا و بلاک 
چین کل نظام تولید، مدیریت و حمکرانی هرکشور را متحول 

خواهد کرد.
نصب ۳۰۰ ایستگاه اینترنت G ۵ در خراسان رضوی تا پایان 

سال 
اروجــی در رابطه با نقــش ارتباطات و مخابــرات در انقلاب 
صنعتی چهارم، اظهار کرد: هریــک از ارکان انقلاب صنعتی 
چهارم نیازمند یک بســتر ارتباطاتی برای این اتفاق بوده که 
طبیعتا وظیفه مخابرات ایجاد زیرســاخت ها در این خصوص 
اســت. در همین رابطه مخابــرات دو وظیفه اصلی در انقلاب 
صنعتی چهارم برای خود تعریف کرده اســت؛ با توجه به نیاز 
ارکان انقلاب صنعتی چهارم به ارتباط، توسعه شبکه فیبر نوری 
یکی از وظایف مخابرات است. توسعه شبکه موبایل به خصوص 
در نســل چهار نیز دومین کاری است که شرکت مخابرات در 
انقلاب صنعتی چهارم در پیش گرفته است؛ برنامه های خوبی 
در این رابطه داریم و تا پایان سال نزدیک به ۳۰۰ ایستگاه در 

استان اینترنت G ۵ نصب و راه اندازی خواهد شد.


